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Padlo rozhodnutí ohledně přestavby centra města
Na svém veřejném zasedání

27. června zastupitelé města roz-
hodli o výběru vítězné urbanis-
tické studie. Pro studii architek-
tonického ateliéru SATRA PÍCEK
ARCHITECTS hlasovalo 14zastu-
pitelů, 5 bylo proti, 1 se zdržel.
Tomuto rozhodnutí předcházela
celá řada událostí:

Dne 8. 3. 2006 zastupitelstvo
města schválilo zadávací pod-
minky pro tvorbu „Urbanistické
studie k regulačnímu plánu cen-
tra města Kralupy nad Vltavou"

a pravidla výběrového řízení na
zpracovatele studie. Studie měla
v konečné podobě obsahově
splňovat parametry regulační-
ho plánu ve smyslu vyhlášky
č 135/2001 Sb.

Výběrové řízení bylo schvá-
léno jako „dvoustupňové". Tzn.,
že budou vybráni 2 uchazeči,
kteří zpracují l. stupeň studie -
„koncept studie" a autor nejlep-
šího konceptu studii „dokončí"
II. stupeň studie. Konečný termín

pokračování na str. 3
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Zbourat či ponechat?
V průběhu diskuse, která do-

provázela prezentaci návrhů na
přestavbu náměstí, zaznívaly
připomínky k továrním komí-
nům, které obě studie ponechá-
vají jakou součást nového cent-
ra. Ne všem se takový záměr líbí
a někteří by byli radši, pokud by
omšelé komíny z města nadobro
zmizely. Proč ponechávat něco,
co je připomínkou starých časů
a průmyslové minulosti, kterou
jsme z centra rádi vytlačili?
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pokračování na str. 5
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vedoucí organizační složky Sociální služby Kralupy

občanům na-Jaké služby kralupskýi
bízíte?

V současné době nabízíme pečovatelskou
službu terénní, kterou využívá zhruba 200
klientů.

Co tato služba obnáší?
Nákupy, pochůzky (doprovod k lékaři, na úřad), osobní hygiena,

praní prádla, úklid, rozvážka obědů, těch rozvážíme denně kolem
jednoho sta. Dále nabízíme asistenční službu, což představuje přijít
ke klientům, posedět s nimi, popovídat o jejich starostech, problé-
mech, ale i radostech, pokračováni na str. 8

Pozvánka na divadelní loď „Tajemství" bratří Formanů
Vedení města a společnost Lešany Resort s.r.o.
zve první školní den 3. září, děti, rodiče i praro-
dice na dětské představení:
O klukovi, který neuměl zlobit
na divadelní loď Tajemství bratří Formanů.
Začátek v 10 hodin.

Vstupné symbolické 30,- Kč

Večer od 20 hodin se na téže lodi představí
divadlo Aqualung s inscenací:
Vzducholoď
Projekt vznikl na základě touhy vzdát hold
prvním průkopníkům aviatiky. Po studiu osu-
dů některých z báječných mužů na létajících
strojích vznikl příběh vzducholodi Luny Svit 1

?
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a jejích konstruktérů. Píše se rok 1910, český
dobrodruh a aviatik Ježdík se chystá v době,
kdy ti nejodvážnější průkopníci letectví po-
letují s obtížemi jen pár metrů nad zemí, na
objevitelskou cestu na Měsíc. Jak? Vzducho-
lodí Imperiál LS-1, zkonstruované nesmělým
géniem Heřmánkem.

Vstupné 170,-Kč
Divadelní loď bude přistavena u mola pod re-
staurací Kotva v areálu klubu vodních sportů.
Vstupenky budou v předprodeji v KD Vltava a
v Galanterii Peggy na pěší zóně od 13. srpna.
Kapacita je omezena,
proto neváhejte! ^®li==@ saň'

^.
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Střípky z radnice
Rada města schválila zhoto-

vitele akce „Propojení cyklotrasy
ocelovou konstrukcí pod mos-
tem TGM" firmu Rybář & Hořčík,
s.r.o., nám. Míru 50, Mělník za
cenu 2.676.979,- Kč vč. DPH.
• Inženýrské stavby, s.r.o. po-
daly nejvýhodnější nabídku na
celkovou rekonstrukci ulice Na
Baště a práce provede za cenu
7.870.166,-Kč vč. DPH.
• Rekonstrukcí a vybavením
odborné učebny fyziky - chemie
na ZŠ Revoluční byla pověře-
na firma KBV Hradec Králové za
cenu 257.113,-Kč vč. DPH.
• Rada města souhlasila s pro-
vedením rekonstrukce malého
sálu KD Vltava (vzduchotechnika
a interiér). KD tak získá novou
scénu pro klubová představení.
• Byl schválen příspěvek ve výši
30.000,- Kč tenisovému oddílu,
40.000,- Kč oddílu Klubu vod-
nich sportů na rekonstrukci fasá-
dy loděnice a na činnost oddílu,
5.000,- Kč SKI klubu na ceny pro
mistrovství ČR v in-line slalomu.
• Nové uzamykatelné stoja-

ny na kola budou instalovány v
lokalitách: MěÚ, Penny - DDM,
plavecký bazén, tělocvična DDM
V Zátiší, KD Vltava.

Rada města schválila realizaci
stavby „Nový povrch parkoviště
v ulici Štefánkova". Stavbu usku-
teční technické služby města ve
spolupráci s firmou STRABAG za
celkem více než 756 tis. Kč.
• Na rekonstrukci prosklených
stěn ZŠ Generála Klapálka byla
vybrána firma Stav Servis La-
kam, s.r.o. za cenu 252.294,- Kč
ve. DPH.
• Zhotovitelem akce „Výmě-
na rozvodů v pavilonu MV 3 ZŠ
Revoluční" byla vybrána firma
BÁLU s.r.o. za cenu 419.947,70
Kč.
• Zhotovitelem akce „Oprava
ploché střechy na Nemocnice
s poliklinikou" byla vybrána fir-
má LUK Střechy s.r.o. za cenu
265.988,- Kč.
• Město plánuje obnovit dět-
ské hřiště na pozemku za pa-
nelovým domem Předmostí čp.
709-712.
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Redakce Kralupského zpravodaje
Nová adresa: Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy
nad Vltavou, U Cukrovaru 1 087,278 01 Kralupy nad Vltavou
ejnaiLzpravodaj@mestokralupy.cz telefon: 315739888

Páteční žurnály 1400 1700
13.7. MUDr. Prokopová Veltrusy 315781156
20.7. MUDr. Švejdova Kaučuk 315718007
27.7. MUDr.Tomaier Nerudova 686 315725603
3.8. MUDr.Nová Nerudova 686 315725606

10.8. MUDr.Herber Nerudova 686 315721771
17.8. MUDr. Hettychová Vrchlického úl. 315726160
24.8. MUDr. Šťastná Lebeček 315726654
31.8. MUDr. Čvančarová Felixova vila 315725210

www.mestokralupy.cz

Neotálejte s výměnou
řidičských průkazů

Už jsme to připomínali v Kralupském zpravodaji několikrát. Drži-
tele řidičských průkazů vydaných v letech 1964 až 1 993 jsou povinni
do 31.12.2007 vyměnit si své staré řidičské průkazy za nové. Množ-
štvi řidičů, kterých se tato výměna týká, podle statistických údajů
ministerstva dopravy ubývá pomalu. V našem městě se výměna týká
ještě 2 338 držitelů řidičských průkazů. Prosíme neoddalujte povin-
nou výměnu řidičských průkazů. Předejdete tak dlouhým čekacím
lhůtám a nervozitě na konci roku.

Od 1. září plánuje odbor dopravy rozšíření úředních hodin
o čtvrtek od 8 do 11 hodin.

Vyhlášená výběrová řízení
Město Kralupy nad Vltavou - Městský úřad vyhlašuje výběrové ří-

zení na obsazení pracovního místa:
referent/ka odboru Obecní živnostenský úřad
vedoucí Odboru realizace investic
sociální pracovník
vedoucí úřadu - tajemník

Wee informací na www.mestokralupy.cz nebo na úředních deskách.

Ani o prázdninách školky
a školy nezahálí

V ZŠ Gen. Klapálka dojde během prázdnin k výměně kopilitových
stěn a k rekonstrukci vstupního vestibulu pavilonu „B".
V MS na Nábř. J. Holuba zahájí rekonstrukci fasády.
V ZŠ Třebízského se budou vyměňovat okna.
V ZŠ úl. Revoluční v pavilonu MV 3 dojde k výměně rozvodů vody.

Stánkové trhy
11.7.2007,25.7.2007, 8.8.2007 a 22.8.2007

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TřDEN V MÉSfCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1 - Lebeček - tenisové kurty 14.00-1 4.50 hod.
Stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3 - Lobeček - před ZŠ Trebízského 1 4.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4.,10.7,16.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,16.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1.,17.4.,10.7.,16.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

ČERVENEC: 1. týden 09.07.-13.07. bioodpad
3. týden 23.07.- 27.07. rozměrný odpad z domácností

SRPEN: 1. týden 06.08.-10.08. bioodpad
3. týden 20.08.- 24.08. rozměrný odpad z domácností
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Padlo rozhodnutí ohledně přestavby centra města
pro předložení nabídek od ucha-
zečů - potenciálních zpracovate-
lu studie byl stanoven na 15. 4.
2006.

Dne 20.4.2006 pracovní komi-
se„centrum", na základě pověření
zastupitelstva, provedla otevření
nabídkových obálek od uchazečů
na zpracování studie. Celkem své
nabídky předložilo 5 odborných
subjektů - Ing. arch. Michal Sbor-
witz. Architektonický ateliér ABV,
CASUA s.r.o., MELIKA a.s. a SATRA
PÍCEK ARCHITECTS s.r.o.

Komise následně nabídky vy-
hodnotila z pohledu splnění po-
zadávaného způsobu zpracování
a jejich výhodnosti (hodnotící
kritéria - nabídková cena, termín
zpracování, reference, ostatní
parametry smlouvy o dílo, vize
konceptu), a poté se usnesla na
následujícím doporučení pro
zastupitelstvo, ohledně výběru
2 zpracovatelů l. stupně studie -
konceptu studie.

„Pracovní komise „centrum",
po vyhodnocení jednotlivých
nabídek od uchazečů, doporu-
čuje ZM vybrat za zpracovatele
l. stupně předmětné studie spol.
CASUA s.r.o. a spol. SATRA PÍCEK

ARCHITECTS s.r.o., a za náhradní-
ho zpracovatele spol. MELIKA a.s.
pro případ odstoupení některé-
ho ze schválených zpracovatelů,
jakožto předkladatele nejvhod-
nějších nabídek."

schválených ZM, č. usnesení
06/2/1, dne 8. 3. 2006, spol. CA-
SUA s.r.o. a spol. SATRA PÍCEK AR-
CHITECTS s.r.o., a za náhradního
zpracovatele schvaluje spol. HE-
LIKAa.s.
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Dne 26. 4. 2006 zastupitelstvo
města přijalo následující usnese-
ní:

1. ZMberenavědomídoporu-
cení pracovní komise „centrum"
ohledně výběru zpracovatelů l.
stupně „Urbanistické studie k re-
gulačnímu plánu centra města
Kralupy nad Vltavou".

2. ZM schvaluje zadání zpra-
cování předmětné studie, podle
pravidel pro zpracování studie

Dne 27. 9. 2006 zastupitelstvo
města schválilo, na základě do-
poručení pracovní komise „cen-
trum", za zpracovatele II. stupně
předmětné urbanistické studie
spol. CASUA s.r.o., která studii
v lednu 2006 odevzdala.

Dne 24. 1. 2007 rada města
rozhodla o objednání zpracování
II. stupně studie i u spol. SATRA
PÍCEK ARCHITECTS s.r.o, která
studii 15.4.2007 odevzdala.

Dne 10. 5.2007 byla v přízemí
OD Máj otevřena výstava, na kte-
re se veřejnost mohla seznámit
s plány obou studií a krátkým
dokumentárním filmem s vysvět-
lením vedoucích architektů. Dále
zde byla možnost vyplnit anketní
lístek a napsat případné připo-
minky.

Dne 6.6.2007 se uskutečnilo
v kině KD Vltava veřejné setkání
se zpracovateli obou architek-
tonických studií. Promítány byly
prezentace a velký prostor byl
věnován diskuzi.

Vyhodnocení výstavy v OD Máj:
Výstavu navštívilo 995 lidí
Anketní lístek pro studii Satra
Pícek Architects odevzdalo

264 lidí
Anketní lístek pro studii Casua
odevzdalo 75 lidí
Anketní lístek s připomínkami
bez zaškrtnutí některé studie

odevzdalo 15 lidí

Jakým způsobem se bude dál
vyvíjet řešení centra města bu-
déme aktuálně informovat na

webových stránkách www.cent-
rum-kralupy.cz a v dalším vydání
Kralupského zpravodaje.

www.centrum-kralupy.cz

Odborný posudek Ing. arch. Jana Staška
Řešení atelieru CASUA:
Urbanistické řešení:
Studie příliš neřeší návaznost

centra na širší dopravní situaci
dle předpokladu územního plá-
nu a ponechává neomezenou
automobilovou dopravu v Žiž-
kove ulici, která se tímto stává
dalším omezujícím prvkem roz-
voje zástavby od centra směrem
k východu.

g.

ř-

Urbanistický koncept není
dostatečně přehledný, což prav-
děpodobně vychází ze snahy
o zachování i méně hodnotných
staveb v území. Zvolený systém
polouzavřených bloků, funkční
a ověřený pro bytovou výstavbu
na volném prostranství, se zde
jeví jako nevhodný a matoucí
orientaci návštěvníků při přícho-
du k hlavnímu prostoru centra -
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k náměstí Palackého.
Samotné definování hlavního

náměstí zůstává v půli cesty. Pro-
star sice zahrnuje plochu před
kostelem, ale je pro budoucí
možnosti rozvoje města poněkud
malý a dále je negativně ovlivněn
parkingem mezi Komerční ban-
kou a novostavbou MU.

Situace křižovatky v prostoru
Komenského náměstí je v porov-
nání se studií SPA nepřehledná,
z hlediska dopravy i z hlediska
přístupu pěších k Palackého ná-
mésti. Tato situace je vyvolána
zřejmě snahou zachovat t.zv. Kar-
sův dům.

Centrum je rušeno hlukem
a exhalacemi provozu autobu-
savého nádraží, neboť všechny
autobusy projíždějí Žižkovou
ulicí a tedy částí nejužšího centra
města.

...4

DoDravní řešení:

a) Doprava v pohybu:
Z ulic Jiráskovy a z Palackého

jsou vedeny vjezd a dva výjezdy,
tedy celkem 3 napojení do Most-
ní ulice, řešeny v krátkých vzdále-
nostech, nepřehledně. Zejména
střední z nich, výjezd do proti-
směru směrem vlevo do Mostní
ulice je zcela nepřijatelný, velmi
nebezpečný.

Provoz autobusového nádraží
není přímo navázán na obchvat,
všechny autobusy projíždějí Žiž-
kovou ulicí.

V prostoru před vlakovým ná-
dražím není příležitost pro zasta-
vení ani taxi, ani jiných vozidel.

b) Doprava v klidu:
Parkování v centru je řešeno

decentralizované, proto lze na-
počítat celkem čtyři vjezdy do
podzemních parkingů ze Žižkovy
ulice, čímž je čtyřikrát narušena
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Odborný posudek Ing. arch. Jana Staška
celistvost pěšího parteru. Tato
decentralizace přináší s sebou
pochopitelně i negativní eko-
nomický efekt, podtržený ještě
značnou nevyužitou délkou pod-
zemního tunelu, vedoucího ze
Žižkovy ulice až pod novostavbu
MU.

Rovněž parkování v patrových
garážích P+Rje pro danou situaci
příliš nákladné, návratnost této
investice bude muset být zohled-
něna v parkovném, a proto se dá
předpokládat, že obyvatelé bu-
dou hledat jiné možnosti v okolí.

Ve většině případů chybí
u nadzemních objektů pohoto-
vostní parkování na terénu, nebo
je nedostatečné, chybí například
možnost zaparkovat při vyzve-
dávání dětí ze škol vJódlově ulici
a na Komenského náměstí.
V Jungmannově ulici není řešeno
parkování vůbec.

Jediné pohotovostní parkoviš-
tě na terénu uvnitř řešeného úze-
mí je umístěno na náměstí před
spořitelnu tak, že funkci tohoto
veřejného prostoru znehodno-
cuje.

Řešení atelieru SPA:
Urbanistické řešení:
Studie řeší vhodně vztah centra

k širším dopravním souvislostem
- vazbou městské dopravy na
obchvat. První pohled z automo-
bilu, přijíždějícího od severozá-
pádu Jedlovou ulicí obsáhne na-
ráz jasnou prostorovou strukturu
centrální části města včetně nově
rekonstruované budovy MU.

Založení velkorysého prostoru
náměstí od Jódlovy po Husovu
ulici s použitím vodních prvků je
srovnatelným krokem s příznivý-
mi intervencemi do jiných čes-
kých měst, jejichž kvalitu již histo-
rie ověřila. (Nové Město Pražské,
Telč, Plzeň, Slavonice atd.)

Východní strana Žižkovy ulice
se stává jednou ze stran nové-
ho prostoru náměstí. Po odstra-
není nekvalitních staveb dojde
k vytvoření přehledné, velkoryse
koncipované pěší zóny s velmi
snadnou orientací návštěvníků.
Odstranění městské dopravy ze
Žižkovy ulice a zřízení zelených
parkově upravených ploch mezi
solitéry tuto pěší zónu jasně de-
finuje.

Velmi důležitou roli hraje i na-
lezení vztahu mezi kostelem a pi-
vovarem a vytvoření logické příč-
ne osy nového prostoru náměstí
odhalením a rekonstrukcí stavby
pivovaru. Tento prostý a zároveň

rafinovaný objev dává městu zce-
la novou kvalitu.

Rovněž ostatní budovy, s je-
jichž funkcí se počítá jako s veřej-
nou (MU - bývalá balírna, bývalý
mlýn se starou školou - knihov-
na, víceúčelový sál, museum) do-
stávají v prostoru města náležité
umístění.

Přemístění pomníku padlých
koncept vhodně doplňuje.

DoDravní řešení:

a) Doprava v pohybu:
Veřejná doprava je zcela mimo

centrum, v prostoru Komenské-
ho náměstí je přehledný pohyb
z úl. Mostní na obchvat.

Obslužná doprava z Jiráskovy
a Palackého ulice je stažena lo-
gicky do jednoho bodu, případ-
ne otočení do protisměru je mož-
ne na kruhovém objezdu křížení
Mostní-Jódlova.

Poloha autobusového nádraží
je vhodná vzhledem k návaznosti
na obchvat, stranou od centra a
přesto v těsné návaznosti na něj.

Přednádražní prostor je účelně
vyřešen z hlediska rychlého pře-
chodu do místní dopravy i zasta-
venítaxi.

b) Doprava v klidu:
Doprava v klidu je centralizo-

vána do podzemního parkingu
pod doplněný blok mezi Žižko-
vu, Husovu a Palackého náměstí.
Jeví se jako ekonomické řešení
z hlediska zemních prací i jedno-
ho vjezdu, který navíc minimálně
obtěžuje pěší pohyb.

Parking P+R je vyřešen s do-
statečnou kapacitou, levně, na
terénu.

Nezbytná pohotovostní stání
pro místní obyvatele, pro rodiče
při vyzvedávání dětí ze škol a pro
nutná zásobováníjsou na terénu,
tak jak je dobrým zvykem v běž-
ných evropských městech této
velikosti a významu.

Ostatní aspekty řešení obou
návrhů:

Z jiných hledisek, než jsou
hlediska výše uvedená, jsem ne-
shledal mezi oběma studiemi

podstatných rozdílů. Například
z hlediska realizace po etapách
přestavby obě studie prezentují
na sobě časově nezávislé etapy.

Závěr:
Z důvodů, které jsem zde uve-

dl, doporučuji zastupitelstvu
města Kralupy nad Vltavou využít
pro zpracování regulačního plá-
nu centra města urbanistickou
studii, zpracovanou v atelieru SA-
TRA-PÍCEK ARCHITECTS.

Odborný posudek prof. Ing. arch. Tomáše Šenbergera
CASUA
Koncepce
Pragmatické řešení, při kterém

je do značné míry zachovaná sto-
pa původní městské struktury.
Odstraněny jsou objekty, které
jsou svým charakterem a archi-
tekturou neslučitelné s posláním
městského centra (přístavky,
provizoria) a objekty, bránící for-
mávání a čitelnosti nově navrže-
pých městských prostorů. Nově
vzniklé nebo doplněné stavební
bloky mají odpovídající měřítko.
Výhodou je srozumitelná etapi-
zace, při které bude nové řešení
postupně - i v delším časovém
horizontu - překrývat a zlepšovat
dnešní stav.

Prostorové řešení
Navrženým prostorům do-

minuje Palackého náměstí se
dvěma kolmými osami - v jedné

s kostelem Nanebevzetí p. Marie
a sv. Václava na západní a s od-
krytým pivovarem na východní
straně a v druhé, s rozšířeným
uličním prostorem před nově na-
vrženou radnicí. Prostor náměstí
má evidentně příznivé měřítko
a nové funkce do něj pravděpo-
dobně vnesou i potřebný denní
městský život. Srozumitelnému
formování a prostorové čitelnosti
náměstí odporuje jen severozá-
padni roh s nekompaktní zástav-
bou zadních traktů obchodního
domu (nebylo předmětem řeše-
ní). O něco komplikovanější je
čitelnost „vnitrobloků", zbylých
v severovýchodním čtvrtině cen-
tra, kde rozměrné průmyslové
budovy (sklad, mlýn a částečně
i pivovar) zůstanou prostorově
i komunikačně v druhém plánu
za nižšími objekty, které přiléhají

k severojižní ose centra i k ulice
Žižkova. Architektonické zpraco-
vání dvorních fasád ve veřejných
vnitroblocích a vyřešení jejich
vztahu ke strohým objemům
průmyslových budov - navíc
různých výšek a různého měřítka v
- bude pravděpodobně obtížné a
s nejistým výsledkem.

Využití /konverze/ Drůmvslo-
vvch budov

V návrhu jsou tři hlavní prů-
myslové budovy určeny ke kon-
verzi. Pivovar se sladovnou a
s ležáckými sklepy má díky pro-
storovým souvislostem největší
šanci - ať už jako součást nabíd-
ky městských služeb spojených
s radnicí nebo jako samostatný
podnikatelský projekt. Ve zprávě
zmiňované příklady (Holešovice,
Hradec Králové) jsou v poněkud
jiné situaci (pražská čtvrť, krajský

úřad) a řešení pro Kralupy bude
nutně - k prospěchu vlastní kon-
verze -„civilnější" a méně okáza-
lé. Složitější situace je ve využití
skladu a mlýna - jednak jejich
polohou „ve druhém plánu" ale
i -/především u mlýna - předpo-
kládanými náročnými zásahy do
vnitřní struktury. Sklad s balírnou
je díky univerzální konstrukci re-
lativně snadno využitelný téměř
pro cokoli. Nepříznivou malou
hloubku budovy by bylo mož-
ne odstranit rozšířením budovy
směrem kjihu.

Satra Pícek Architects
Koncepce
Velkorysé, srozumitelné a vel-

mi nekonvenční řešení vnáší do
Kralup zcela novou urbanistic-
kou dimenzi. Rezignuje na „malé
a postupné cíle" a zakládá nový
prostor centra pojatý jako roz-
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Odborný posudek prof. Ing. arch. Tomáše Senbergera
měrné náměstí, na kterém pluje
„paměť města" v podobě největ-
ších dochovaných budov - kos-
těla, fabrik a obchodního domu.
Uzavření jihovýchodního bloku
a obětování řady původních
objektů včetně nadzemní části
ležáckých sklepů je jen logickým
vyústěním konceptu.

Prostorové řešení
Nové centrum, vymezené dvě-

má městskými bloky na jihu, ulicí
Žižkova na východě a hmotou
mlýna a obchodního domu na
severu a západě není tradičním
uzavřeným náměstím, ale jakým-
si kontinuálním prostorem, volně
omývajícím na odiv vystavené
budovy. Na stejnou úroveň se
tak dostává kostel (tradičně za-
žitý i jako solitér na náměstQ, ale
nově i industriální architektura.
Velkorysost konceptu zde naráží
na otázku vztahu nově navržené-
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ho prostoru a absolutní velikosti
okolní městské struktury, i po-
chybnosti o možném dostateč-
něm zabydlení centra běžným
denním životem při očekávaném
množství aktivit a počtu obyva-
tel, kteří se v centru budou po-
hybovat. Snad atraktivnost pro-
storového řešení může přilákat
i obyvatele z blízkého sídliště.
Podporou by bylo - díky nové

situaci - přeorganizování vstupů
do obchodního domu.

Využití /konverze/ průmvslo-
vvch budov

Bývalým průmyslovým stav-
bám je vytvořena zcela ideální
šance pro nové využití. Možnost
bezprostředního dotyku s budo-
vámi i exkluzivní poloha v novém
centru města umožňuje plánovat
konverzi v mnoha alternativách.

Využití skladiště pro potřeby rad-
nice je v intencích celého návrhu
a dodává vážnosti rozhodnutí
o záchraně industriální archi-
tektury i vztahu městské správy
k uznání historického vývoje
města. Konverze pivovaru i mlý-
na bude nutno zaměřit víc na po-
sílení denních aktivit v centru než
na bydlení, i když kombinace více
funkcí bude - tak jako v obdob-
ných případech - přínosem.

Závěr
Přes uvedené výhrady a po-

chybnosti a v souvislosti s mož-
ností omezené volby doporučuji
k přijetí návrh z atelieru Satra
Picek Architects s.r.o. Zdárné vy-
řešení centra - a to bez ohledu na
vybranou variantu - se ale podle
mého názoru neobejde bez vy-
řešení nejasné prostorové vazby
k obchodnímu domu.

Ostatní posudky na: www.centrum-kralupy.cz

Zbourat či ponechat?
Odpovědna takovouto otázku

může být jednoduchá. Kralupy
se nemohou pochlubit historic-
kými památkami jako jiná měs-
ta. Ať se nám to líbí či nikoli, tím,
čím jsou pro Telč podloubí, tím
jsou pro nás komíny a průmys-
love budovy, kterým paradoxně
vděčíme za rozvoj a prosperitu.
Společně s kostelní věží jsou
neodmyslitelnou dominantou
našeho města a utvářejí jeho
charakter. Jsem přesvědčený, že
by s těmito komíny zmizela ne-
jen část historie, ale i identity a
sounáležitosti s naší minulostí.

V souvislosti s tímto tématem
se nabízí příměr s nedalekou
metropolí. Po prohrané válce s
Prusy se Praha stala tzv. otevře-
ným městem a od roku 1874 z
ní začalo cíleně mizet opevně-
ní, brány a hradební věže, které
bránily nejen v rozvoji města, ale
byly i symbolem zašlých časů,

připomínkou strachu, válčení a
konfliktů mezi Starým a Novým
Městem. Čili něčím, co pro Pra-
žany představovalo stejně ne-
příjemnou vzpomínku jako naše
komíny. Jako poslední ze staré
fortifikace, čítající sedm bran a
16 věží, padla roku 1898 Slepá
brána a zvěžísedo dnešních dnů
dochovaly jen tři. Paradoxem je,
že jeden z „klenotů" současné
Prahy, Prašnou bránu, zachráni-
ly od demolice městské hodiny,
které se radním zdály být užiteč-
nejsi, než stavba samotná. Ruku
na srdce, není škoda, že z těch
věží nezůstalo přeci jen víc?

Nechme tedy na těch, kteří
přijdou po nás, aby sami rozhod-
li, zda jsme udělali správně a na-
kolik si již nefunkční komíny za-
slouží stát dál. Ostatně, zbourat
se v budoucnu mohou kdykoli.
Za sebe však věřím, že se tak ne-
stane. J. Havlík

Farní šatník
2007
červenec - srpen
zavřeno

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
červenec - srpen

zavřeno

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje pro rok 2007 výběrové řízení

č. 3. na získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města na opravy byto-
vého fondu na území města pro vlastníky rodinných domů, bytových
domů a bytů (např. na účel: na opravu střechy, na výměnu oken, na
zateplení, dodatečná izolace domu, na zřízení ekologického topení,
vybudování koupelny, WC atd., dle schválených Zásad vytvoření a
použití účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení města Kralupy
nad Vltavou" ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2).

Půjčka z Fondu rozvoje bydlení města je poskytována
na 4 roky splátek s 3% úrokem.
Žádosti na získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města se přijf-

mají na Městském úřadu, U Cukrovaru 1087 v Kralupech nad Vltavou,
na finančním odboru od 6.6.2007 do 19.7.2007.

Kontakt: Ivana Adámková -vedoucí finančního odboru
tel. 315 739 842, e-mail: adamkova@mestokralupy.cz
Vladimíra Melicharová - referent finančního odboru
tel. 315 739 809, e-mail: melicharova@mestokralupy.cz

Podrobné informace na www.mestokralupy.cz a úředních deskách MěÚ

Městská policie Kralupy
přijme do svých řad nové strážníky

Požadavkv:
věk 21 let

občan České republiky
maturita není podmínkou

bezúhonnost
spolehlivost

fyzická a psychická zdatnost
řidičský průkaz skupiny A a B

zbrojní průkaz vítán
Platové zařazení dle platných norem.

Kontakt:
Rudolf Novotný, ředitel MP, tel. 315 726 197

i
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Tipy na výlet nebo spíše dovolenou
K prameni Moravské Dyje
Mnohé z nás jistě zaujal tele-

vizní seriál „Zpět k pramenům"
se skvělým průvodcem Luďkem
Munzarem. l my jsme se vyda-
li (pro nás Kralupáky) k trochu
vzdálenějšímu prameni řeky Mo-
ravské Dyje.

Výchozím bodem je západo-
moravské městečko Tresť, kam
se dostaneme autem po D1 přes
Jihlavu, v Jihlavě směr Pelhřimov
a asi 3 km za městem odbočíme
na křižovatce vlevo směr Tresť.
Vlakem přes Prahu, Havlíčkův
Brod, Jihlavu, Kostelec u Jihlavy
a vystoupíme na zastávce Tresť -
město. Zde se dáme vpravo po sil-
nici směr Pavlov, přejdeme kolem
rybníka a pak lesem. Po asi 3 km
dojdeme na lesní křižovatku, kde
zahneme vpravo směrem na Pa-
nenskou Rozsíčku. Na okraji lesa
(po cca 300 - 400 m) je parkoviště
a odtud nás již směrovky (vlevo

po zelené turistické značce) do-
vedou přímo k prameni. Okolí
pramene je pěkně udržované a
stojí za to si zde odpočinout a po-

„město betlémů". Ty je možno vi-
dět v místní pobočce Muzea Vy-
sočiny na náměstíTGM v Schum-
peterově domě. Každý rok v
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kochat se krásou krajiny. Zpět se
můžeme vrátit stejnou cestou a
jdeme-li pěšky, je možné dojít po
zelené turistické značce do Hodic
(cca 4 km) a odtud vlakem zpět.

Za pozornost stojí i samot-
ne město Tresť. Především jako

červenci se koná na náměstí akce
„D révo řezán i", kde profesionální
i amatérští řezbáři z ČR i zahraničí
vyrábějí figurky do společného
betléma. Proto se říká, že vánoce
vTřeštijsoupocelýrok.Natrojú-
helníkovém náměstí TGM s nově

rekonstruovaným povrchem
zaujmou obří sluneční hodiny.
Kousek od náměstí TGM (vlevo
za mostem přes potok) je pěk-
ný zámek, který dnes slouží jako
hotel. Církevní památky ve městě
jsou zastoupeny především dvě-
má kostely - goticko-renesančnf
kostel sv. Kateřiny u náměstí a sv.
Martina poblíž zámku. Místní ži-
dovskou komunitu, která zde za-
nikla tak jako jinde za 2. světové
války, připomíná židovský hřbi-
tov (při silnici do Telče) a synago-
ga z roku 1824, dnes modlitebna
Církve československé husitské
(na nám. Svobody - je zde expo-
zice F. Kafky). Jižně od Freště leží
známá Telč (renesanční zámek,
náměstí). Rozhodně za návštěvu
stojí i město první kostky cukru
na světě - Dačice (zámek, muze-
um, věž), ale o tom někdy příště.

Krásné léto přeje
Eva Bartošová

Vyrobeno s finančním přispěním MHMP
KQMiSE

Mně pomůže jen ^íg
živá hmota a zázračný Bg

čaj, Honzíku.
F

•
'říhodap To je divné!?

Už dva týdny tě
denně zalévám
a ty Jsi pořád

smutná.

čtvrtá

©EKODOMOV Námět: Tomáš Hádek - Kresií: Josef Prchal

Honzík jde tesem, když v tom
uvidí u cestičky chřadnoucí růžičku.

\t

Dojdu ti
do studánky
pro vodičku!
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Dám ti vermikompost
- živou hmotu, ten vysyp ke kořenům.

Naber si do lahvičky zázračný žížalí čaj, který
vytéká z bioodpadu při vermikompostování.

Tím pak růžičku zalij.

Byla jsem zakletá, protože
jsem ničila květiny! Nyní již vím, že

květiny potřebují lásku a péči!
^

Žofko, Žofko! Ty
se vyznáš! Kde prosím
seženu živou hmotu

a zázračný čaj?
/cr -6y "i
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Honzík si později Růženku
vzal a dnes mají nejhezčí
květinářstvi v širokém okolí.

Žofka...a Honzík udělal, jak
řekla. Když náhle...

mu
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Česká rafinérská spolupracuje s Městem Kralupy
i kralupskými organizacemi

Dne 28. května podepsali sta-
rosta města Petr Holeček a ge-
nerální ředitel České rafinérské
Ing. Ivan Souček dodatek pro
rok 2007 k dlouhodobé smlouvě
o spolupráci mezi Městem Kra-
lupy n. Vit. a Českou rafinérskou.
Dokument vytváří rámec pro
spolupráci České rafinérské jak
s městským úřadem a jím zříze-
nými organizacemi, tak pro pod-
póru v oblasti sportu, zdravotnic-
tví, školství a kultury. Samostatně
jmenovaným projektem je fi-
nanční příspěvek na rekonstrukci
malého sálu v KD Vltava, který
navazuje na předchozí úspěšnou
spolupráci při postupné rekon-
strukci tohoto objektu. Celková
částka je obdobná jako v před-
chozích letech.

Spolupráce mezi těmito sub-

jekty nespočívá jen ve finanční
podpoře, ale zabírá další oblasti,
např. životní prostředí, zejména

w'^

výpočetní techniky, spolupráce
při komunikaci nestandardních
situací, společné jsou posuzová-
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podpora činnosti ekologického
centra, pomoc školským institu-
čím, např. darováním vyřazené

ny aktivity ve prospěch města a
regionu.

Po podpisu starosta města Petr

Holeček poděkoval za finanč-
ní pomoc a ocenil dlouhodobé
partnerství. Pro další období
bude město navrhovat projekty a
aktivity, kde by se Česká rafinér-
ská mohla uplatnila podpořit tak
záměry města.

Generální ředitel Ing. Ivan Sou-
cek informoval o rozvojových
záměrech v areálu Kralupy n. Vit.,
které mají udržet vysokou kon-
kurenceschopnost společnosti
při zachování maximální bezpeč-
nosti provozu a ochrany životní-
ho prostředí. Zmínil také otevře-
ný přístup k informování občanů
prostřednictvím ekologického
centra i plánovaného uspořádání
Dne otevřených dveří průmyslo-
vého areálu.

Nahlédnutí do azylového
domu

Vážení a milí čtenáři, rádi by-
chom vás seznámili s dalším dě-

ním v našem Azylovém domě.
Jak už víte, náš dům funguje

jako první zázemí pro mladé lidi,
kteří opouštějí dětské domovy a
pro matky s dětmi v tísni.

Nechceme vás dojímat osudy
lidí, kteří se dostali ne vlastní vi-
nou do obtížné životní situace,a-
Ie věřte, že s nimi jejich trápení
prožíváme a snažíme se jim ze
všech sil pomoci.

Nejsme na to sami. Za to, co
svým klientům zde můžeme do-
přát, jsme chtěli poděkovat na-
sim dárcům, kteří nám pomáhají.
Jim i ostatním jsme chtěli ukázat,
v jakých podmínkách zdejší oby-
vatelé žijí, a jak jim pomáháme,
aby mohli vést spokojený život.
Proto jsme 15. června uspořádali
k třetímu výročí našeho vzniku
Den otevřených dveří.

Jsme moc rádi, že jsme mezi
sebou mohli přivítat jak zástupce
hejtmana Středočeského kraje
Mgr. Josefa Vacka, tak i oba mís-
tostarosty města Kralup nad VI-
tavou a zástupce okolních obcí.
Také nás navštívili ředitel ADCH
Praha Ing. Jaroslav Němec s Mgr.
Pavlem Šimkem. Potěšilo nás, že
se v hojném počtu dostavili zá-

stupci významných kralupských
firem, dostavili se i hosté z řad
drobných podnikatelů.

Návštěvníci si prohlédli naše
zařízení a mohli pohovořit s kli-
enty o jejich problémech i plá-
nech do budoucna.

Naše poděkování patří Farní
charitě Kralupy n. Vit., která zajis-
tila vystoupení břišních tanečnic
a hip-hopové skupiny. K pří-
jemné atmosféře přispěli svým
výborným hudebním výkonem
Bohuslav Fráňa a Petr Štamfest.

Za uskutečnění této akce ješ-
tě jednou děkujeme těmto dár-
cum: Kralupský mok s.r.o.. Městu
Kralupy n. Vit., Montako s.r.o.,
Řeznictví Kohout a synové, Mi-
ničtí dobrovolní hasiči, Potraviny
U Hvězdičky, Restaurace U Kr-
kavce, Tesco Stores ČR a.s. - D.C.
Postřižín, Unilever ČR spol. s.r.o.
Nelahozeves, KaSS, Technické
služby Kralup n. Vit, HSPs.r.o.

Myslíme si, že se všichni dob-
re bavili a doufáme, že snad tato
akce přispěla k lepšímu poznání
a pochopení naší práce a života
obyvatel našeho Domu.

Závěrem přejeme všem čte-
nářům prožití krásných letních
dnů.

Ludmila Krajíčková

Městská knihovna v Kralupech nad Vltavou
vyhlašuje soutěž
pro děti i dospělé

Pošlete nám pohlednice z míst, která jste o prázdninách navštívili;

-Ą^;Í;

Pohledy posílejte během prázdnin na adresu Městská knihovna, Jo-
dlova 111,27801 Kralupy nad Vltavou a označte heslem „SOUTĚŽ".

Váš příspěvek se stane originálním, když na pohlednici
získáte razítko z tamní knihovny.

Zajímavý bude také, pokud navštívené místo souvisí s literárním
námětem, postavou, případně spisovatelem.

Pěkná místa můžete hledat v našem okolí i v zahraničí.
Ze zaslaných pozdravů připravíme na září výstavku,

vylosované „cestovatele" odměníme.
Na pohlednici uveďte kontakt.
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Prázdninový provoz městské knihovny
2. července-31. srpna

Oddělení pro dospělé
Po 8.00-11.30 13.00-17.30
Čt 13.00-17.30
Pa 8.00-11.30

Studovna
červenec
srpen
Po 8.00-11.00
čt 8.00-n.oo
Pa 8.00-11.00

zavřeno

13.00-17.30

Oddělení pro děti
Po 8.00-11.30
Čt 8.00-11.30

Pobočka Lebeček
červenec středa 11.30 -16.00
srpen zavřeno
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Máme před sebou léto
a dobu dovolených, mnozí se
o své rodiče starají po celý rok
sami. Je možné v době jejich
rekreace použít Vaše služby?

Samozřejmě, nabízíme i tzv.
odlehčovací službu, která obnáší
pravidelnou docházku do bytu
klienta, pomoc s osobní hygi-
enou, nákupy, přípravou jídla
apod.

Je ještě další služba, kterou
občanům nabízíte?

Ano, jedná se o telefonickou
krizovou pomoc, kdy klient, kte-
rý neumí nebo neví, jak vyřešit
nějaký problém, zavolá a je mu
poskytnuta pomoc.

Kde a kdy je možné pečova-

telskou službu objednávat?
Od pondělí do pátku od 7.30

do 19.00 hodin na recepci ze-
leného Domu s pečovatelskou
službou na tel. čísle 315 704 1 00,
o víkendu se provozuje pouze
telefonická krizová pomoc (315
704 100 nebo 731 917804).

Na závěr otázka: Jak to vypa-
dá v současné době s možností
získat byt v domě s pečovatel-
skou službou?

Momentálně je kapacita napl-
něna, klienti přichází ne na zákla-
dě pořadníku, jak tomu bývalo
v minulosti, ale podle potřebnos-
ti na základě odborného hodno-
cení posudkového lékaře.

Děkuji za rozhovor.

Naše město má v současné
době tři domy s pečovatelskou
službou. Jeden je v Lebečku
v úl. Dr. E. Beneše a dva jsou
v bezprostřední blízkosti na síd-
listi Cukrovar. Jelikož v souvislos-
ti s přeměnou Penzionu na Dům
s pečovatelskou službou vzniká
mnoho otázek, požádala jsem
ještě Mgr. Šárku Drobnou o je-
jich zodpovězení.

it

^
Proč se z penzionu pro dů-

chodce stal také dům s pečo-
vatelskou službou a je jejich
kapacita pro toto město do-
stačující?

Stalo se tak na základě změn
v sociálním zákoně, který začal
platit 1.1edna 2007.

Rada města musela rozhod-
nout o přehodnocení užívání
tohoto objektu. Nabízela se
i možnost stávající objekt změ-
nit na domov důchodců, což je
nad stávající finanční možnosti
a klienty by to připravilo o sou-
krami.

Co se týká kapacity našich
domů, tak v souvislosti s demo-
grafickým trendem, kdy popu-
lace neustále stárne, dostatečná
není. Ale domnívám se, že než
seniory ubytovávat v domovech
důchodců, domech s pečova-
telskou službou je přirozenější
nechat je v jejich prostředí a na-
bídnout jim na základě nového
sociálního zákona rozsáhlé pe-
čovatelské služby.

Je možné pro názornost
vyčíslit jakými náklady měs-
to přispívá na provoz domů
s pečovatelskou službou a na
pečovatelskou službu?

Na všechny tři domy s pečova-
telskou službou město přispívá
ročně okolo 5 mil. Kč, na jedno-
ho obyvatele bytové jednotky to
vychází na 50.000,- Kč, na pečo-
vatelskou službu 3 mil. Kč.

Jaké plány má město v této
oblasti do budoucna?

V první řadě bychom chtěli
rozšířit terénní pečovatelskou
službu. Do budoucna plánujeme
odlehčovací službu ambulantní,
která umožňuje klienta ráno při-
vézt, pobývat celý den s dalšími
klienty a stálou pracovnicí se
zdravotnickým vzděláním a od-
poledne nebo večer odvézt zpět
do jeho domova.
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Komunitní plán sociálních
služeb města Kralupy

(Projekt je podporovaný EU)

Slovo komunitní je teď velice
často skloňované ve všech mož-
ných pádech a se všemi možný-
mi příležitostmi. Co vlastně toto

je jasným nástrojem, který vede
k naplnění těchto požadavků.

Město Kralupy n.V. se zapojilo
do tohoto programu a obdrželo

Komunita je tvořena lidmi, kteří patří k určitému místu
a mají mezi sebou nějaké vztahy

slovo znamená? Pochází z latin-
ského slova „comunitas", které
znamená lidské společenství,
společnost, obec, ale také vlíd-
nost, laskavost i družnost, která
se pojí se vzájemným dáváním a
přijímáním úsluh.

Komunita je tvořena lidmi,
kteří patří k určitému místu (žijí
v určité lokalitě, mají společnou
tradici apod.) a mají mezi sebou
nějaké vztahy (např. přátelské,
příbuzenské nebo vytvořené na
základě ekonomické směny, na
základě společně konané aktivi-
ty a pod). V rámci těchto vztahů
uplatňují své potřeby, zájmy, ná-
roky. Požadavky na jejich uspo-
kojováníjsou velmi různorodé a
často velmi odlišné.

Plánování pak představuje
proces, v jehož rámci se „komu-
nita" chce dostat ze současné
situace do budoucnosti.

Vstupem do Evropské Unie
přijala naše republika i Evropský
sociální program a jeho 4. zá-
kladní cíle:

Předcházet riziku sociální-
ho vyloučení

Usnadnit lidem z ohrože-
ných skupin účast na trhu práce
a přístup ke zdrojům, právům,
službám a zboží

• Pomáhat nejzranitelněj-
sim

• Mobilizovat všechny důle-
žité účastníky

Plánování sociálních služeb
metodou komunitího plánování
ve spojení se zaváděním stan-
dardů kvality sociálních služeb

na zpracování střednědobého
Komunitního plánu sociálních
služeb dotaci z programu SROP
-EU.

Příprava tohoto plánu nyní vr-
cholí. Pracovní skupiny, složené
ze zadavatelů, poskytovatelů a
uživatelů podaly celkem 50 ná-
vrhů, které se v současné době
hodnotí, upravují a dopraco-
vávají. Problematika sociálních
služeb byla rozdělena do 3 zá-
kladních skupin. Skupina č. 1
- Senioři a osoby zdravotně po-
stížené, skupina č. 2 Rodina, děti
a mládež a skupina č. 3 Osoby
ohrožené sociálním vyloučením.

Aby plán nebyl vytvářen pou-
ze tzv. „od stolu", je nutná účast
nejen těch, kteří sociální služby
využívají nebo v budoucnu bu-
dou využívat, ale i těch, kteří mo-
hou přispět dobrou radou či ná-
pádem. A to jsou všichni občané
města Kralup nad Vltavou. Pro-
to chceme zpracované návrhy
předložit k veřejné diskusi. Ná-
pády mohou být posílány poš-
tou, e-mailem, případně bude
vítán každý i na osobní návštěvě
(adresa MU, e-mail: mesto@mes-
tokralupy.cz nebo pencova@-
mestokralupy.cz, osobní návště-
va - odbor školství, sociálních
služeb a zdravotnictví - PhDr.
Pencová, koordinátor KPSS)

Místostarostka Mgr. Šárka
Drobná, která zastřešuje sociál-
ní oblast města, vás zve na letní
setkání.

PhDr. Milena Pencová

Letní setkání s místostarostkou proběhne ve dnech 18.7., 1.8.
a 22.8. po celé dopoledne na dětském hřišti za KD Vltava a 19.7.,
2.8. a 23.8. po celé odpoledne na zahradě zeleného Domu s pe-
čovatelskou službou. Velmi se zajímá o názor maminek na provoz
mateřských školek, družin v běžném školním roce, o omezení-pro-
vozu v době prázdnin, o podněty a názory těch, kteří pečují o se-
niory, o tělesně postižené členy domácnosti, ale i o takové podně-
ty, které by mohly přispět ke zlepšení chodu některých městských
zařízení, např. městské knihovny, koupaliště a případného využití
areálu Strachov.
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Dny Kralupy / Slavnosti na řece - obrazové ohlédnutí
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Město děkuje za sponzorskou podporu firmám: Česká rafinérská. Moro, Unilever a Nowaco

Minické varhany
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Nově opravené varhany postavené roku 1884 Karlem Schifferem
z Prahy se rozezněly 23. června v kostele sv. Jakuba Většího v Mini-
cích. Mši svatou sloužil správce kralupské farnosti Mgr. Josef Ptáček.

Rosa klub Kralupy nad Vltavou a zámek Veltrusy pod záštitou města
Veltrusy a Kralupy nad Vltavou pořádají

ve dnech 14. a 15. července 2007 třináctou

VÝSTAVU RŮŽÍ A KVĚTIN
na zámku Veltrusy

na počest 50. výročí založeni Českého zahrádkářského svazu

Sobotní zahájení bude doprovázet koncert dechového orchestru
Vinšovanka od 10 hodin

Výstava je spojena se soutěží o nejkrásnější
„RŮŽI ZÁMKU VELTRUSY"

jejíž vyhodnocení se uskuteční
v neděli 15. července 207 ve 14 hodin

Vedení zámku nabízí návštěvníkům prohlídku historických skleníků
a výstavu v objektu „Špejchar"

Výstava bude otevřena od 9 do 16 hodin

Doprava návštěvníků výstavy je zajištěna autobusem od nádraží
Kralupy nad Vltavou (Odjezdy: v sobotu i v neděli v 9.30 a 13.30

hodin, zpět od zámku ve 12 a 16 hodin)

Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Vás zve na výstavu
originálních pracíVáclava Syrového

Africké inspirace - Etnické masky
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i]: Kam na výlet? Za poustevníkem na Radovič
Ing. Josef Stupka

Posledně jsme ve zpravodaji
popsali výlet na blízkou vyvýšeni-
nu s krásným výhledem do kraje,
na Nehošť. Hezkých míst kolem
Kralup je ovšem víc, ale málo zná-
máje vyvýšenina nad velvarskou
silnicí zvaná Radovič. Tyčí se nad
obcíVelká Bučina. Od Kralup je to
vzdušnou čarou pouhých 5 kilo-
metrů. Po velvarské silnici nebo
horem přes pole kolem Lutovní-
ku ovšem podstatně více.

V roce 1714 dal velvarský pri-
mus Kavka vlastním nákladem
postavit na Radoviči kapli vedle
posvátné studánky. Kaple byla
zasvěcena Nejsvětější Trojici. Vy-
svěcena byla i zděná studánka.
Proto se jí říkalo Svěcenka. Po půl
století byla však již ve velmi špat-
něm stavu, a tak velvarský děkan
Václav Vrána požádal v roce 1772
magistrát o její opravu. Soukro-
má sbírka vynesla tehdy 40 zla-
tých a kaplička byla v roce 1772
obnovena a 28. června 1 772 dru-
hou neděli po sv. Trojici znovu

vysvěcena.
Kaplička se studánkou leží na

severozápadním svahu Radoviče.
K založení kapličky na tak vzdále-
něm místě odVelvar vedla zřejmě
pověst, že studánka má léčivou
vodu. Proto sem přicházeli pout-
nfci zužovaní různými nemoce-
mi, aby se vyléčili. Ke studánce a
později i ke kapličce kladli pout-
níci rozličné dary. Z těchto darů
žil poustevník Amadeus Cedrych,
který se zde usadil. Protože byl
terciářem řádu sv. Františka, po-
žádal konsistoř, aby mu byl vedle
kapličky postaven kamenný do-
mek. Ale neuspěl.

Konec poklidného života pous-
tevníka Cedrycha, znamenal po
smrti Marie Terezie nástup Josefa
II. na císařský tůn. Císař zrušil ne-
jenom četné kláštery o kterých
se domníval, že jsou neužitečné,
ale zrušil i poustevníky. A tak se
poslední velvarský poustevník
Amadeus Cedrych v roce 1782
odstěhoval do Říma a na Radovič
se už nikdy nevrátil.

Kaplička se zachovala až do na-
šich časů, ale ve velmi špatném
stavu. Proto byla v roce 2000 pro-
vedena dokonalá fotodokumen-
táce všech prvků a především
poničených maleb a v roce 2004
byla tato vzácná památka restau-
rována.

Nápadná vyvýšenina Radovič
o nadmořské výšce 270 metrů

byla zřejmě obydlená již v dáv-
ných dobách. Svědčíc tom četné
archeologické nálezy. Starobylé
jméno "Radovič" má asi svůj pů-
vod v osobním jménu majitele a
přivlastňovací příponě -ič. V Srb-
sku je to běžné příjmení. Bez pří-
pony, jen jako Padov, existovala
osada, která byla částí obce Svatý
Jan v okresu Příbram.
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Zděná studánka a kaplička Nejsvětější Trojice na Radoviči

Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka
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Jak se naše město změnilo během posledních
padesáti let, je patrné z následujících dvou obrázků.
Na prvním obrázku je zachycen průvod vyjíždějící
ze železničního podjezdu. Je to poválečný prvomá-
jový alegorický průvod VDP (Velkonákupní druž-
stevní podnik), známé továrny na výrobu margarinu
a mýdla v Nelahozevsi. Ale o první máj nejde. Jde
o srovnání vzhledu téhož místa v nejživějším koutě
Kralup.

Průvod vyjíždí z podjezdu, či podchodu pod že-
lezniční tratí naproti dnešní prodejně knih „U Vla-
chů" na konci Jungmannovy ulice. Pamětníci siješ-
tě vzpomenou, že dále za podchodem stály přímo
v náspu železniční trati dva domky: prodejna tabá-
ku a mlékárna. Na obrázku jsou dobře patrné. Ještě
dále za zmíněnými domky je vidět menší kruhovou
stavbu. To byl obecní záchodek. Stál těsně u dru-
hého železničního podchodu spojujícího ulici Rie-
grovu s ulicí Podřipskou. Takových záchodků bylo
přímo v centru Kralup několik.

Na druhém obrázku je zachycen současný stav.
Jungmannova ulice končí u zábradlí nad Zákolan-
ským potokem. Do ulice Riegrovy na druhém břehu
potoka již cesta nevede. Oblouk železniční trati byl
v letech 1981 až 1984 posunut hluboko do Jung-
mannovy ulice a místo dřívějšího náspu zde sto-
jí devadesátimetrová železobetonová estakáda
s několika podjezdy. Na stěně prvního podjezdu
je umístěna pamětní deska připomínající dobu vý-
stavby estakády. Deska je však zakryta prodejním
stánkem s novinami a není vidět.

Stavba železobetonové estakády umožnila dráze
vyšší průjezdné rychlosti a automobilové dopravě
ve městě vyšší průjezdnou kapacitu. Má však i své
stinné stránky. Při průjezdu vlakových souprav žele-
zobetonová stavba rezonuje a hluk se šíří na všech-
ny strany až na náhorní roviny nad městem. Pro-
tihluková opatření v podobě protihlukových stěn
jsou nedostatečná.
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Zeptali jsme se
za Vás

na odboru školství, sociálních
služeb, zdravotnictví a kultury,
v jakém stadiu je rekonstrukce
Sloupu Panny Marie Bolestné
z Mikovic.

V současné době je sloup
ve fázi prvních příprav na re-
staurování. Jsou již zhotoveny
restaurátorem Pavlem Kytkou
schodnice, spojovací stopka
hlavice a dřík z božanovského
pískovce. Vybraný pozemek, na
který se umístí sloup, je historic-
ky schodný s původním místem
(přilehlý pozemek vedle křižo-
vatky v Mikovicích). AR. soch a
restaurátor Jakub Rafl vypra-
coval 3-''varianty restaurování
4 soch - světic (socha sv. Klá-
ry, sv. Kateřiny, Panny Marie
Bolestné a neurčená světice,
může jít o Marii Magdalenu).
Rekonstrukce je rozdělena na
2-3 etapy. První etapa je již ho-
tová (dřfk, hlavice, sloup). Druhá
etapa se týká restaurování soch
a třetí etapa je samotné osaze-
ní sloupu. Předpokládáme, že
k znovupostavení sloupu by
mělo dojít v rozmezí 2 - 3 let,
sdělila Simona Majrychová.



Zpravodaj

Okénko rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

Při zájezdu do Posázavi a
Podblanicka nám počasí přálo

Náš druhý zájezd letošní sezó-
ny vedl na hrad Český Šternberk
a do Vlašimi. Po příjezdu na místo
určeníjsme stihli akci sokolníka a
jeho živých svěřenců. Následova-
la prohlídka 16 místností hradu
z celkového počtu 48 místnos-
ti. Nepřístupné místnosti jsou
v osobním užívání 83 letého ma-
jitele hradu Zdenka Sternberga.
Prohlídka hradu s bohatě vybave-
nými interiéry nás dovedla až do
pracovny bývalého význačného
přírodovědce a spoluzakladatele
Národního muzea v Praze - Kaš-
para Sternberga a byla doplněna
dobovými badatelskými přístroji.
Sjezdem do stejnojmenné obce
jako hrad jsme se pokochali po-
hledem na ohromující a nevšední
siluetu hradu.

Po přesunu do nedalekého

města Vlašim jsme nahlédli do
příjemného zámeckého parku.
Po obědě jsme navštívili udivují-
čí množství expozic Muzea Pod-
blanická v areálu vlašimského
zámku. Mimo expozice o životě
regionu a jeho přírodě nás zau-
jala velká expozice zbraní zná-
mé firmy Sellier&Bellot. Někteří
účastníci navštívili i věž zámku
s překrásným výhledem na město
Vlašim i region Podblanicko s do-
minantou - horou Blaník. Žádný
z účastníků bez povšimnutí nemi-
nul nádhernou městskou obřadní
síň. Nečekaným bonbónkem byla
prohlídka sklepení zámku, které
přijme první návštěvníky až kon-
čem června.

Velké množství nevšedních do-
jmu jsme si utřídili až při závěreč-
něm občerstvení. Doprovázeni
sluníčkem jsme před 19. hodinou
dorazili do Kralup. Chcete-li znát
podrobnosti tohoto zájezdu, ze-

ptejte se jeho účastníků.
Příští zájezdy až v září a říjnu
Na podzim 2007 připravuje-

me dva zájezdy: 19. září po trase
Kouřim - Kostelec n. Černými
lesy - příp. Jevany. Přihlášky
4. září. Začátkem října po trase
Chotusice - Žleby (zámek a ob-

ora) - Čáslav (město a výstava
orchideje. Přihlášky 18. září. Po-
drobné informace o obou zájez-
dech v zářijovém čísle Kralupské-
ho zpravodaje, při přihlašování
nebo na čísle 315 727 342.
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Kouřim, jedno z nejdůležitějších středověkých měst království
českého Vás překvapí svou historií i památkami. Pojeďte s námi

na zájezd ve středu 1 9. září. Přihlášky přijímáme 4. září.

Pestrá a bohatá činnost MKD

Jífí Podivínsky
V letošním roce proběhl na

výstavišti v Lysé n. Lab. již osmý
ročník soutěže Senior - Han-
dicaps:aktivní život, který nesl
v letošním roce název Šikov-
ne ruce našich seniorů pro ra-
dost a potěšení. Na výstavě se
prezentovalo několik stovek
jednotlivých vystavovatelů se
2100 předvedených prací. Náš
klub se prezentoval 75 ruko-
dělnými výrobky od 15 našich
aktivních členů. Při slavnostním
vyhodnocení výstavy vyhráva-
la dechová hudba Poděbradka,
ztéhož města vystoupily i půvab-
ne mažoretky a přítomné potěšil
svým vystoupením zpěvák Josef
Zima. Z našich členů byl podob-
nějako v loňském roce opět nej-
lépe hodnocen 88 lety Jan Bez-
dek za krásný paličkovaný obraz
„Akvárium". Obraz se tak líbil, že
byl vybrán na podobnou celo-
státní výstavu v Olomouci.

Také druhý letošní poznávací
zájezd zavedl členy MKD na se-
věr naší republiky. Při návštěvě
Nového Boru jsme v muzeu ob-
divovali historii sklářských vý-
robku. Další zastávka byla na les-
ním hřbitově, kde bylo 29.5.1918
popraveno 7 českých příslušníků

rakouské armády a na tomto
hřbitově byli tito účastníci Rum-
burské vzpoury též pohřbeni.
Následovala zastávka u národní
přírodní památky Panská skála
u Kamenického Senová, také
nazývané Kamenné varhany.
Vlastní skála představuje zbytek
lávového proudu vylitého do
prohlubně v tehdejším zemském
povrchu. Při pomalém chladnutí
se smršťováním již utuhlé horni-
ny vyvinuly dlouhé, většinou pě-
tiboké nebo šestiboké sloupce
přes 20 m dlouhé.

V další přednášce se členové
klubu seznamovali s činností
Technických služeb, to když do
klubu přišel ředitel této příspěv-
kove organizace s 50 zaměstna-
či, Ing. Petr Sára. Při své přednáš-
ce detailně rozebíral činnost TS
jako je odvoz komunálního od-
pádu, péče o tři kralupské hřbi-
tovy, provoz veřejného osvětlení,
údržba chodníků a provoz sběr-
něho dvora. V průběhu výkladu
členové klubu vstupovali se svý-
mi dotazy a připomínkami a Ing.
Sára na ně ochotně odpovídal a
vysvětloval. Ze své bohaté praxe
uvedl i některé neobvyklé příkla-
dy jednání našich spoluobčanů.

Den otevřených dveří
Na 650 návštěvníků zavítalo 23. června do průmyslového areálu

Kaučuk a Česká rafinérská v rámci Dne otevřených dveří. Lidé tak
měli možnost navštívit areál s odborným průvodcem, který předsta-
vil nejen výrobní jednotky, ale i výrobní program. Zvlášť děti zaujal
doprovodný program s chemickými pokusy a ukázkami práce HZS
a.s Kaučuk na parkovišti před areálem.
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Povodně 2002
Blíží se páté výročí patrně největší povodně v novodobé historii města. Velká voda nepřišla

nečekaně, ale varování byla podceňována a mnohdy nebylo v lidských silách škodám předchá-
zet. Sílu blížící se povodně podceňovali hlavně starší občané, kteří pak byli z ohrožených nebo
dokonce již zaplavených stavení složitě, často i násilně evakuováni. Za všechny z těchto případů
by jako příklad mohlo posloužit vyjádření dnes už nežijícího někdejšího kralupského drogisty
Jana Vaňka:

„Když nás hasiči z tehdy ještě nezaplaveného náměstí chtěli stěhovat s tím, že za pár hodin tam
budou dva metry vody, ťukal jsem si na čelo, že jim jako přeskočilo. Nakonec nás vystěhovali div
ne v železech a dneska kdybych někoho z nich potkal, velice rád bych se mu omluvil."

Teprve po opadnutí vody se objevovaly způsobené škody, vzniklá spoušť neměla pamětníka a
mnozí z postižených propadali beznaději.

Přesto, že mnohé škody byly s velkým pracovním úsilím nejen postižených občanů, ale i po-
mocníků, kteří se vzápětí dostavili často i ze vzdálených krajů, poměrně rychle zahlazovány, velká
voda zanechala stopy v mysli lidí, kteří dodnes se zvýšeným zájmem sledují hladinu řeky a neskrý-
vají přitom své obavy.

ZÁPLAVA
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Železniční most u Chvatěrub Lékárna v Nerudově ulici
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají význam-
ných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

Červenec
94 let Nová Anna
92 let Zuzaníková Emilie
90 let Župková Marianne
85 let Šlechta Josef
80 let ŠnýdrováVěra

Svobodová Růžena
Miloš František
Kaňková Jarmila
Volínová Hedvika
Spejchalová Růžena

Srpen
97 let

92 let

91 let

85 let

80 let

..f-

Standova Anna
Fialová Božena
Hurych Rudolf
Charvátová Marie
Čadková Miloslava
Broulík Drahoslav
Rezlerová Pavla
Zoubek Ladislav

Děkujeme jménem naší obce i jménem Obecní policie Velké Příle-
py Městské policii Kralupy n. Vit. za obětavou spolupráci při hledání
dítěte dne 4. června 2007.

l/ěm Čermáková, starostka obce Velké Přílepy

Z kraje světa do Kralup
Z Kralup na kraj světa

Tento měsíc jsme navštívili Tiziana Pasina, italského podnikatele
v dřevozpracujícím průmyslu, který koupil minulý rok továrnu na vý-
robu dýh v Kralupech nad Vltavou. Přišli jsme se ho zeptat na jeho
dojmy z pobytu a práce v ČR.

Co Vás vedlo k rozhodnutí
investovat v České republice?

Hledal jsem nějakou továrnu
na výrobu dýh. Byl jsem v Rus-
ku a na Slovensku, ale neměli
tam pro nás dostatek prostoru.
A pak jsme našli tuhle a šli jsme
do toho.

Jak hodnotíte podnikatelské
prostředí v ČR? Jsou v tomto
ohledu velké rozdíly mezi naší
zemí a Itálií?

Ano jsou zde velké rozdíly.
Jsou zde odlišné procedury. Mu-
seli jsme změnit v našich kan-
celářích spoustu věcí, abychom
mohli vše spravovat.

Jak se Vám spolupracuje
s Vašimi českými kolegy?

No víte, je tady několik men-
ších problémů. Řekl bych, že zde
schází určité vedoucí schopnos-
ti, leadership. Dále máme potíže
s náborem nových lidí z oblasti
kralupska. Kdyby teď přišlo třeba
deset lidí, tak je vezmeme.

Jsou si Češi a Italové podle
Vás v nějakém ohledu podob-
ní?

V zájmu o peníze, (smích)
O Italech je známo, že jsou

velkými fandy fotbalu. Sledu-

jeté. Vy osobně, fotbalové zá-
pasy?

Řekl bych, že dostatečně.
Jakým utkáním dáváte před-

nost?
Sleduji především italské zá-

pasy, občas ligu mistrů. Samo-
zřejmě si nenechám ujít národní
tým.

Setkal jste se v době minu-
lého MS ve fotbale s nějakým
naštvaným fanouškem po po-
rážce našeho týmu?
._ Ne, ale kdyby ano neřekl bych
mu, že jsem Ital. (smích)

A co Vy a čeština?
Řekněme, že jsem šel do ško-

ly, abych se jí naučil, ale nevím,
jestli jsem to já, kdo nechápe
nebo jestli je opravdu tak těžká.
(smích)

Je v Itálii něco, co Vám nato-
lik schází, že byste to chtěl mít
v Kralupech?

Ano, moje rodina.
Chtěl byste něco vzkázat ob-

čanům Kralup?
Jestli je zde někdo, kdo hledá

práci, tak ať přijde sem. Dveře
jsou vždy otevřeny.

A. Seidel

Archeologické nálezy
V nedávné době proběhl,

opět po delší době v Kralupech,
větší záchranný archeologic-
ký výzkum. Archeologové pod
vedením Mgr. L. Varadzina (Ar-
cheologický ústav AV ČR v Pra-
ze) objevili a prozkoumali řadu
pravěkých objektů. Část z nich
pochází z doby asi 5000 let před
zlomem letopočtu lidu a patří ke
kultuře s keramikou vypíchanou.
Další jsou z mladší době bronzo-
ve (kolem r.1000 pr. Kr.).

Mezi nejzajímavější nálezy
však patří osm hrobů z doby
laténské (3-4 stol pr. Kr.) Mrtví
v nich byli uloženi na zádech
s hlavou orientovanou k severu
a s rukama nataženýma podél
těla. Jeden z hrobů s opačnou
orientací byl dětský. Ruce a nohy
žen zdobily bronzové náram-
ky rozličných typů. V některých
hrobech se nalezla také kerami-

ka, která spolu s tvary náramků
umožní při následném zpracová-
ní jejich přesnější datování.

Pozoruhodný byl hrob,
v němž byla uložena ženská
kostra bez hlavy, na jejíž hrudi
ležel velký balvan. Archeologové
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Zahachá Rostra (foto O.Tomek)

se domnívají, že příčinou tako-
veto zvláštní formy pohřbu (nej-
bližší podobný hrob z téže doby
se našel na počátku min. století
v nedalekých Letkách) byly oba-
vy pozůstalých z návratu mrtvé
ženy na tento svět - hovoří se
o tzv. hrobech vampírů. Jaký
velký asi museli mít její sousedé
strach z toho, aby jim ani po smr-
ti tato žena nemohla škodit. Více
se však, a to nejen o mrtvých
Keltech zde pohřbených dozvě-
dí archeologové po vědeckém
zpracování všech nálezů.
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Před zaplněným hledištěm v jídelně Domu s pečovatelskou služ-
bou vystoupil v podvečer 18. června Dvořákův komorní sbor. Pozvá-
ní na tento koncert přijali i zástupci Domova důchodců Kněžny Emy
v Neratovicích. Atmosféra koncertu byla báječná, velké poděkování
patří vedoucí obou domů s pečovatelskou službou Miroslavě Berito-
ve, která se ochotně a s radostí stará o volné chvíle seniorů a připra-
vujejim takovéto programy.
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ZS Generála Klapálki
V posledních měsících si v ZŠ

Generála Klapálka dost dětí při-
čichlo k tomu, co znamená zví-
těžit.

Nejmladší žáci a žákyně s pře-
vahou zvítězili v oblastním kole
atletického trojboje. V okresním
kole v Neratovicích v konkurenci
dalších pěti škol stáli na stupni
nejvyšším. Nejmladší chlapci

v květnu obsadili druhé místo
v krajském kole ve vybíjené v Če-
lákovicích, kdy jim o jediný bod
uteklo první místo.

Mladší žáci vyhráli okres
v přespolním běhu a na kraji
skončili třetí, v atletické soutěži
Pohár rozhlasu zvítězili v okres-
ní soutěži a v krajském kole
v Houšťce u Staré Boleslavi byli

ZŠ Praktická
Již třetím rokem jsme orga-

nizovali ve spolupráci s Farní
charitou Kralupy nad Vltavou
ozdravný pobyt žáků naší školy
ve Sloupu v Čechách. Význam-
nou změnou bylo to, že v letoš-
ním roce se celá akce realizovala
v rámci projektu Program Part-
nerstvíve spolupráci s Městským
úřadem Kralupy nad Vltavou -
komisí Primární prevence.

26 dětí z naší školy spolu s uči-
telkami a vychovatelkami vyjelo
ve dnech 4. až 9.června 2007 do
areálu "Jiskřička" ve Sloupu v Če-
chách.

Pravidelně každé dopoledne
se děti v blocích a ve skupinách
zúčastňovaly různých aktivit,
her a soutěží, kde se navzájem
poznávaly při rozmanitých čin-
nostech, učily se sebeovládání,
vzájemné pomoci a spolupráci.
V besedách se žáci učili a dozví-
dali nové poznatky související
s primární protidrogovou pre-
věnci, zabývali se bezpečností
silničního provozu, učili se správ-
ným modelům chování apod.

Zajímavou částí programu
byla návštěva příslušníků Měst-
ské policie Kralupy nad Vltavou a
paní PhDr. Mileny Pencové. Děti
se seznámily nejen s činností
bezpečnostní složky města, ale

živě diskutovaly o bezpečnosti
na silnicích ve městě, o chování
i různých situacích, které mohou
děti ohrozit.

Odpoledne se skupinky žáků
s pedagogy věnovaly sportu, vy-
cházkám, exkurzím, při kterých
poznávaly okolí a nádhernou
přírodu. V rámci exkurze navštf-
vily sklárnu v Novém Boru.

l letos jsme se přesvědčili, že
tato forma uskutečňování mi-
nimálního preventivního pro-
gramu má největší efekt. Děti
si prakticky vyzkouší vše, co ke
správnému způsobu života patří,
poznávají sami sebe, nové pro-
středí a jsou obohaceni spous-
tou nových zážitků.

Pedagogové i ostatní dospělí
letos shodně konstatovali, že zú-
častněné děti se během pobytu
chovaly velmi pěkně.

Poděkování za úspěšnou akci
patří zástupcům Farní charity,
paní PhDr. Mileně Pencové, pří-
slušníkům MP Kralupy nad Vlta-
vou za jejich významnou pomoc
při realizaci celé akce. Stejně tak
vyjadřuji i poděkování všem uči-
telkám a vychovatelkám, které
se po celou dobu o všechny děti
staraly.

Mgr. Bohuslava Glasslová
ředitelka ZŠp Kralupy nad Vltavou
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druzí.
Starší žáci vyhráli krajské kolo

ve volejbale. V republikové kvali-
fikaci svedli vyrovnané a drama-
tické zápasy s družstvy „profíků".
V našem družstvu nebyl žádný
hráč, který hraje volejbalovou
soutěž.

Starší žákyně zvítězily v přespol-
ním běhu, v atletickém čtyřboji a v
Poháru rozhlasu, v okrese i v kraji a
v atletických soutěžích postoupily
do republikového finále.

To jsou skvělé výsledky. Před
několika lety byl úspěch, když
se vyhrálo jednou za čas nějaké
to okresní kolo. V současnosti se
naši žáci ptají, kdy zase budou
závody. Jsme nejúspěšnější ško-
la široko daleko.

Naši největší tahouni jsou:
Monika Vondrová 9.B

- 800m 2:35
Klára Hájková 8.A

-výška 146cm
Jiří Kantorovský 7.C
-výška 161 cm, dálka 537 cm
Všichni ostatní skvělí sportov-

či jsou vidět na fotografii.
K zamyšlení vybízí skutečnost,

že právě úspěšná ZŠ Gen. Klapál-
ka má nejhorší hřiště ze všech.
Kořeny nevhodně vysázených
topolů zvtnily sprinterskou ro-
vínku na 10 cm vysoké hrboly.
Po jakémkoliv dešti se vytvářejí
louže o objemu stovek litrů, kte-
re především na podzim musí-
me pořád vymetat. Běžecký ovál
neexistuje, ačkoliv by se tam
vešel. V trase přibližně vytyče-
něho kolečka zase ční košíkářský
sloup. Druhý sloup na košíkovou
se plete při rozběhu na dálku.
Celkově: nevyhovující.

Na podzim jsme podnikli prv-
ní kroky k výstavbě nového hřiš-
tě. Nechali jsme si vypracovat
studii, projekt hřiště, zpracovali
jsme výzkum mezi rodiči o ná-
zorech na jeho výstavbu a v ná-
sledujících měsících se budeme
ucházet o dotaci na výstavbu
nového hřiště. To podnikneme
ve spolupráci s městem Kralupy.

Jisté je ale zatím jen jedno:
naši vynikající sportovci a kra-
lupská veřejnost by si moderní
hřiště zasloužili.

Mgr. V. Richter

ZS Revoluční
Koncem dubna odehráli žáci

naší školy 1. kolo Coca-cola cupu
- Školský pohár ZŠ v kopané.
Zvítězili jsme ve 3 utkáních a po-
stoupili do 2. kola. Druhé kolo se
hrálo koncem května v Neratovi-
cích, tady jsme 2 zápasy vyhráli
a 1 prohráli s Neratovicemi, které
postoupily mezi posledních 16
mužstev.

V době mezi 1. a 2. kolem
Coca-cola cupu se hrála ještě
malá kopaná oblastní a okres-
ní kolo vyhráli žáci naší školy a
postoupili do krajského kola,
v němž jsme nakonec obsadili 3.
místo z 10 účastněných.

Školu reprezentovali ve fotba-

Ie tito žáci: Koudelka, Loškoski,
Paksi, Synek, Chlapec, Luksík,
Jerečič, Miňovský, Krejčíř, Dostál,
Malík, Špecinger, Šarboch, David,
Konečný a Mikuša.

24. května 2007 se konal
v Neratovicfch atletický čtyř-
boj družstev, kde jsme obsadili
6. místo ve složení Paksi, Kršík,
Němec,GelbičaMikuša.

29. května 2007 jsme se zú-
častnili na POHÁRU ROZHLASU
v atletice mladších žáků, kde
jsme zaujali 3. místo ve složení:
Jenší,Valjentovi, Sukovatý, Jareš,
Pudil, Kruntorád a Hulinský.

Mgr. Milan Peev
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Dvořákův komorní sbor
RNDr. Ivana Krausová

Dvořákův komorní sbor z Kralup nad Vlta-
vou se pod vedením sbormistra Dr. Romana
Michálka zúčastnil festivalu Foersterovy Ose-
nice. Festival byl pořádán druhý červnový
víkend u příležitosti 100. výročí úmrtí slav-
něho skladatele, učitele, spisovatele, filozofa,
malíře a básníka J. B. Foerstera (1883-1907),
v malebném koutě naší republiky, v Českém
ráji. Velmi milé „koláčkové" přivítání čekalo
v sobotu sbory v Osenicích, kde po slavnost-
ním zahájení předvedly svůj program dětské,
ženské, mužské a smíšené sbory.

Také bylo možno zhlédnout například
Vysokoškolský umělecký soubor Univerzity
Karlovy z Prahy, smíšený pěvecký sbor ZÁBOJ
z Dvora Králové nad Labem a dětský sbor Jl-
ŽERA ze Semil. Nechyběli ani hosté ze zahra-
ničí, jako komorní učitelský sbor CHÓR Z GÓR
z Polska a slovinský sbor BISTRŠKE ŠKUORKE.
Kralupský sbor vystoupil s pestrým repertoá-
rem jako třetí. Celý festival uváděl pan Alfréd
Strejček a jeho slova byla důkazem vysoké
kultivovaností této slavné osobnosti. Dodal
tak tomuto dění patřičný ráz. Na závěr se
sbory spojily a zazpívaly společně slováckou
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lidovou„Veru si ty šohajíčku'.
Ještě týž den se náš sbor přesunul na zá-

mek ve Starých Hradech, který doslova jak Fé-
nix povstal v letech 1950 -1 988 z popela, jen
díky nezměrnému úsilí a tvořivé práci našich
součastníků - tehdy školních dětí, studentů,
ochránců přírody, místních pracovitých lidí,

kteří zachránili zámek, původně určený k de-
molici. Dvořákův komorní sbor vystoupil ve-
čeř na nádvoří zámku s anglickými a italský-
mi madrigaly, s dílem A. Dvořáka, klasickými
sborovými skladbami Z. Lukáše a J.Hanuše a
závěrem uvedl americké spirituály.

V neděli odpoledne se sbor přemístil na
barokní zámek Humprecht, kde proběhl
poslední koncert v hodovní akustické síni.
Krásná akustika této síně všechny skutečně
překvapila. Kromě cizích návštěvníků našeho
koncertu přijeli i někteří přátelé a známí z Kra-
lup, čímž nás velmi potěšili. Všichni členové
sboru se vrátili ke svým rodinám šťastnější a
s další chutí do společné práce. Poděkování
patří samozřejmě i našim dlouholetým spon-
zorům - městu Kralupy, České rafinérské a.s.,
panu Ing. Kučírkovi. Pocta patří rovněž Unii
českých pěveckých sborů a obci Dětenice za
skvělou organizaci celého festivalu, který byl
již sedmým v pořadí.
„Radost, kterou působíme druhému, má podi-
vuhodnou vlastnost - odrazem se neoslabuje,
ale vrací se k vám košatější a zářivější."
Móhándás Karamčand Gándhí.

Den pro dobré slovo
Den pro dobré slovo aneb Kralupy si čtou, píšou a hrají vznikl jako

nápad studentů Dvořákova gymnázia a SOS ekonomické k 10 letému
výročí úmrtí významného českého spisovatele Bohumila Hrabala. Na
Palackého náměstí se 14. června po celé dopoledne četly jeho po-
vídky, vystoupil zde školní pěvecký soubor a punkrocková skupina
Evakuace. V KD Vltava a v Domu s pečovatelskou službou si zájemci
mohli vyzkoušet „Diktát nanečisto". V budově gymnázia v učebně fy-
ziky se promítaly filmy podle námětu Bohumila Hrabala, na přilehlé
zahradě se odehrávalo pásmo četby a ukázek exotických pohádek
„Letem světem pohádkou". V rámci tohoto dne se v městském muzeu

uskutečnila recitační soutěž, soutěž studentských týmů o natočení
nejlepší reportáže z celého dne a byla také zařazena anketa na téma:
„Můj oblíbený autor, oblíbená kniha".

Za vodou
JiříHerain

V kralupské přehlídce předsta-
vény stěžejní divadelní žánry

Sousloví - být za vodou - lze
nahradit rčením: být v pohodě,
mít všechno vyřešené... Stejný
název „Za vodou" zvolili orga-
nizátoři z amatérského divadel-
ního souboru Scéna při KaSS
před sedmi roky pro kralupský
festival. Ten už má u veřejnosti
své dobré jméno. Je plný režij-
nich nápadů nejen pro pódium,
kde se střídají ochotníci, ale i pro
doprovodné akce ve městě. Co
je ale nejdůležitější, zeje bohatě
navštěvován zejména mladými

lidmi kolem dvaceti let - nebývá
ovšem „tabu" pro starší a pokro-
čilé ročníky.

Festival odstartoval v pátek
1. června slavnostním zaháje-
ním. Program letošní divadelní
přehlídky byl zhuštěný, protože
byl dvoudenní. Poprvé se dů-
sledně podařilo pozvat do Kra-
lup všechny žánry divadla - jak
pohybové, tak také improvizaci,
činohru a další sféry -jako expe-
rimentální divadlo. V nabídce ne-
chyběla tradiční pohádka v rámci
dětského jarmarku. Bonbónkem
pro účastníky festivalu bylo vy-
stoupení skupiny Traband.
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OBUV DELTA
Jungmannova89
(pěší zóna)
Kralupy nad Vltavou

det.obyĄtígBs
SLEVA 50%

</^-po-pá 8.30-12 13-17
so 8-11
Sortiment bude trvale doplňován i o nové vzory.

Těšíme se na Vaši návštěvu! //^/' ^/ '
Akceplatíod2.7.do31.7.2007
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HTAVA
[KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na červenec - srpen 2007

.SPECTRAL RECORDING,
IDDDDOLBY STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kaSS.kralupy.CZ

30.-1.7. so-ne
2.-4.7. po-st
5.-7. čt-so
8.-9. ne-po
10.-11. út-st
12.-15. čt-ne

16.-17. po-út
18. st
19.-23. čt-po
24. út
25.-26. st-ét
27.-29. pá-ne
30.7.-12.8.
13.-19. po-ne

20.-22. po-st
23.-25. čt-so
26.-28. ne-út

20.00 NORBIT
20.00 DIVOČÁCI
20.00 VRATNÉ LAHVE
20.00 ČERNÁ KNIHA
20.00 RENESANCE
17.30 TERKEL MÁ PROBLÉM.
20.00 TAJNOSTI
20.00 PŘEDTUCHA
20.00 ZÁPISKY O SKANDÁLU
20.00 SHREKTRETf
20.00 TAXI 4

HORŠI'UŽ TO NEBUDE
20.00 VELKEJ BIJÁK

KINO NEHRAJE
17.30 HARRY POTTER
20.00 A FÉNIXŮV ŘÁD
20.00 SMRTONOSNÁ PAST 4
20.00 HOSTEL 2
20.00 JEDNOTKA PŘÍLIŠ

RYCHLÉHO NASAZENÍ
SIMPSONOVI VE FILMU
SIMPSONOVI VE FILMU

29.-2.9. st-ne 18.00
20.00

NORBIT

USA,102min.,T,15,80,-Kc
Eddie Murphy se ve své nové komedii předvede coby
nesmělý mladík, který si má brát cosi jménem Rasputia,
přitom ale touží po ženě svých snů.

DIVOCACI
USA, 100 min., SUP, T, 80,-Kč
Zmoženi depresí každodennosti na předměstí se čtyři
taťkové John Travolta, Tim Alien, Martin Lawrence
a William H. Macy vypraví do světa. S potěšením si
přitom hrají na motorkáře.

VRATNÉ LAHVE
ČR, 95 min., 80,-Kč
Učitel Tkaloun alias Zdeněk Svěrák odešel do důchodu,
ale nehodlá zahálet. Hořkou komedii o stáří natočil jeho
syn Jan. Dále hrají: Daniela Kolářová, Nela Boudová,
Taliána Vilhelmová, Pavel Landovský, Jan Budař, Jiří
Macháček, Ondřej Vetchý....
ČERNÁ KNIHA

Holandsko/Belgie, 146min.,ŠÚP,T, 15,80,-Kč
Po šesti letech se Paul Verhoeven vrátil k režii a to
v rodném Holandsku, kde příběhem z 2. sv. války
zúčtoval s národním svědomím.

RENESANCE
Frande/Velká Británie, 106 min., SUP, T, 12,80,- Ke
Černobílý animovaný sci-fí thriller, v němž hrdina
s náturou 007 pátrá po unesené ženě ve službách moc-
něho kosmetického koncernu.

TERKEL MÁ PROBLÉM
Dánsko, 81 min., D, 12,80,-Kč
Tekel nepatří ve škole k oblíbeným, ale ať dělá cokoli,
situace se Jenom horší... Dánská animovaná komedie
v duchu South Parku.

TAJNOSTI
ČR/Slovensko, 96 min., 80,- Kč
Pětačtyřicetiletá Julie se rozhodne koupit piano a
v putování za Jeho získáním prožije den, který jí změní
život. Hlavní role v komorním dramatu Alice Nellis
vytvořily lva Bittová a Karel Roden.

s
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PŘEDTUCHA
USA, 97 min., SUP, T, 12, 80,-Kč
Sandra Bullock se znovu pustila na tenký led příběhem
ženy, jíž osud nabídl vizi budoucnosti a s ní i možnost ji
změnit. Nechá její Linda svého muže zemřít?

ZÁPISKY O SKANDÁLU

Velká Británie/USA, 92 min., T, 15,80,- Kč
Judi Dench a Cate Blanchett v dramatu podivného
přátelství, zrozeného ze samoty a poznamenaného
sexuálním skandálem.
SHREK TŘETÍ

USA, 93 min., T, 80,-Kč
Animovaný zelený zlobr z bažiny znovu útočí na
divácké bránice. A chybět u toho nesmí ani Kocour
v botách!

Francie, 91 min., SUP, T, 12, 70,- Ke
Gérard Krawczyk projevuje neobyčejnou výdrž a znovu
nám servíruje marseilleské trvalky: zručného taxikáře
Daniela i pomalejšího policajta Emiliina.

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ 2007:
Fantastická čtyřka a Silver Surfer, Divoké vlny. Next,
Grindhouse: Auto zabiják, Cesta bojovníka, Ratatouille,
Disturbia, Hezké sny, Prokletí domu slunečnic,
Transformers, Miss Potter

HORŠI UŽ TO NEBUDE
USA,113min.,T,12,70,-Kc
Will Ferrell vede v romantické komedii velenutný život,
dokud nezjistí, že jeho život se stal předmětem románu
záhadné spisovatelky, který končí smrtí.

VELKEJ BIJÁK

USA,85min.,T,12,80,-Kc
Parodie Jásána Friedberga a Aarona Seltzera si dle
názvu bere na mušku velkolepé epické podívané. Ale
nemylte se, těm dvěma se hodí všechno.

HARRY POTTER A FÉNIXOV RAD
USA, 138 min., SUP, D, 80,-Kč
Potterovské zápletky dospívají stejně rychle Jako hrdi-
nové a v pátém díle už je čekají protivníci i události
velmi seriózně tragické.

,5ř
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SMRTONOSNÁ PAST 4
USA, 128 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Bruče Willis znovu navléká propocený hrdinský nátělník
coby drsný policajt John McClane.

HOSTEL 2
USA 100 min., SUP, T, 18, 80,- Ke
Ve druhé dde sledujeme tři mladé Američanky, které
se pod vedením exotické a okouzlující známé vydávají
z Říma na společný výlet do lázní s příslibem odpočinku,
zotavení a posílení svých přátelských pout.

JEDNOTKA PRIUS RYCHLÉHO NASAZENÍ
Velká Británie, 121 min., SUP, T, 15, 80,- Kč
Komediezpolicejníhoprostředívybavená neodolatelně
suchým britským humorem, svéráznými postavičkami
a nečekaně originální zápletkou.

SIMPSONOVI VE FILMU
USA, 85 min., SUP, D, 80,-Kč
Nejpopulárnější a nejžlutější čtyřprstá rodina Ameriky
po osmnácti letech řádění na televizních obrazovkách
konečně míří do kin.

Změna programu vyhrazena
15 mládeži do 15 let nepřístupno D česká verze
12 mládeží do 12 tet nepřístupno T české títuiky

mládeži přístupno ' ' SUP širokoúhlý tlím

JNV - service
jnv-service@icentrum.cz

ÚKLIDOVÝ SERVIS
A SLUŽBY V DOMÁCNOSTI

- úklid kanceláří a administrativních objektů
úklid činžovních domů

- úklid restaurací a obchodů
- úklid bytů a rodinných domů
- úklid po rekonstrukcích a stavbách
- čištění koberců
- mytí výloh a oken ^^ 5-_
- úklid zdravotnických a potravinářských zařízení /

tel.722571004 ^ ^^

m Pro naše koupelnové a kuchyňské studio
přijmeme:

zedníky, obkladače, popř. i celé party
naHPPnebonaŽL

V Dříoadě záimu kontaktuite:

Rebys, Přemyslova 521, 27801 Kralupy n.Vlt.
nebo emailem na rebys@rebys.cz
Pro více informací volejte p. Kejmara 603 531 842

^y^-
^JX^
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Klub českých turistů
Dny Kralup 2007 - MATUP (Malý turistic-
ký pochod s návštěvou Miřejovické elek-
trámy)

V neděli 10. června 2007 se uskutečnila
jedna z částí „Dne Kralup 2007" - Klub čes-
kých turistů a Asociace turistických oddílů
mládeže uspořádala Malý turistický pochod
- ze startu Na Františku vedla trasa po prou-
du řeky Dvořákovou stezkou, pod bizarními
skalními útvary až do Nelahozevse a odtud
silničkou do Miřejovic, kde byla dojednána

Český pohár - Turistický závod
2. června-Veltrusy
V sobotu 2. června 2007 jsme pořádali tře-

ti závod letošního seriálu Českého poháru v
Turistickém závodě.

Celému závodu předcházela půlroční sna-
ha o kvalitní přípravu. Od podání grantu pro
získání finančních prostředků, přes promýš-
lení trati, přípravu materiálu, shánění spon-
zorů a cen. Bylo nutné projednat ubytování
a celé zázemí závodu ve veltruském parku.

Administrativní a finanční zabezpečení zá-
vod měl na starosti „šéf" kralupské turistiky
Zdeněk Vejrosta, internet a propozice Len-
ka Vejrostová s Honzou Koldinským, přípra-
vu trati a kontrol Zbyněk Veselý za pomoci
Zdenky Karešové, Aleše Stárka a Katky Malé.
Samotnou realizaci dne D zabezpečovali 92
rozhodčí a organizátoři.,

Závod se vydařil - pochvalovali si ho nejen
Ti, kteří si domů odvezli ceny, krásné poháry
a originální medaile, ale i Ti, kteří skončili v
hloubi startovního pole.

Poděkování patří Středočeskému kraji, kte-
rý finančně podpořil akci v rámci grantového

prohlídka místní vodní elektrárny.
Návštěva tohoto vodního díla nás vrátila

do počátků techniky a mohli jsme obdivo-
vat důmysl našich předků - pětice generá-
torů, rozvodná kola, obrovské budíky to vše
z doby uvedení do provozu v roce 1929.

Po prohlídce vedla trasa přes most a proti
proudu řeky zelení zpět do Kralup.

Nabídku našeho turistického pochodu vy-
užilo 55 zájemců a na prohlídku Miřejovické
elektrárny dorazilo 119 lidiček.

řízení pro sport a volný čas, městu Kralupy
nad Vltavou, které rovněž podpořilo akci v
rámci svých grantů finančně.

Nelze nepoděkovat městu Veltrusy, kde se
závodníci po tři dny pohybovali, kastelánce
zámku pí.Hájkové - po jejíchž pozemcích
jsme závodili a ředitelce ZŠ Veltrusy pí.Ho-
molkové, která nám poskytla třídenní azyl.

Zúčastnilo se 310 závodníků, 92 organizá-
torů a rozhodčích, 60 vedoucích a trenérů.

Naše medailové umístění ve Veltrusích :
Nejmladší žáci - 2. místo Petr Špáda + Ví-

tězslavVaněk3. místo Daniel Horák
Mladší dorostenky - 1. místo Adéla Vesel-

ská
Mladší dorostenci - 1. místo Jan Kareš a

2.místoJanVejrosta
Muži A - 3. místo Jan Koldinský
Ženy B - 1. místo Romana Vejrostová

3. místo Iveta Matějková
Muži B -1. místo Zdeněk Vejrosta

Červený pohár -1. místo
V„olympijském" hodnocení oddílů obsadil

KÓT Kralupy nad Vltavou 1 . místo

Připravujeme na prázdniny 2007
7. července MTB - horská kola - Podkrkonoší / Lomnice n.P.
20. - 24. července Orli Pierč - Polské Tatry (lana, řetězy, stupačky)
29. července Prázdniny na Vltavě (parník Mělník)
1. - 5. srpna Vodácká expedice - Ploučnice
12.-21. srpna letní tábor-Chválkov (Černovice u Tábora)
25. srpna Prázdniny na Vltavě (parník Slapy)

Přijdte si zacvičit s ASPVTJ Kaučuk ve školním roce 2007/2008

DG Kralupy Aerobic posilování

DG Kralupy Cvičení na míčích

Pondělí:
16-17 ZŠ Mikovice Předškoláci
17-18 ZŠMikovice Žactvo 1.-5. třída
17-18 ZŠ Lebeček Rodiče a děti
19 - 20 DG Kralupy Aerobic klasik

CENA:
20,- Kč /1 hod. (permanentka 500,- Kč / pololetí), 250,- Kč / rok pro žactvo
Cvičení vedou zkušené a školené cvičitelky Asociace sportu pro všechny TJ Kaučuk.
Vchod do tělocvičny Dvořákova gymnázia je vzadu okolo jídelny.

Úterý:
19-20
Středa:
19-20
Čtvrtek:
17-18
18-19

ZŠ Lebeček
DG Kralupy

Žactvo 1. - 5. třída
Zdravotní cvičení

Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy

KD VLTAVA
tel, 315 727 827 www.kass.kralypy.cz

Změna pracovní doby pro veřejnost po
dobu prázdninových měsíců:
pondělí-čtvrtek 7.00-15.30
pátek 7.00-14.00

Připravujeme na září:
8. Kralupské vinobraní-zahrada KD

12. Bluegrassový večer
19. Domek plný pohádek

- loutkové pohádky
27. „Veřejné oko" - Lukáš Vaculík,

Ivana Jirešová a Hynek Čermák
v komedii o manželském trojúhelníku.

Kulturní a společenské středisko,
Nám. J. Seiferta 706, Kralupy n.Vlt.

přijme

ido stálého pracovního poměru
zřízence - správce budovy

bezúhonnost, spolehlivost, přizpůsobivost,
nástup možný ihned

* uklizečku na úklid KD Vltava
na víkendy

na dohodu o pracovní činnosti
nástup od září 2007

tel. 315 727 827

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

I:
t

do 19.8. trvá výstava:
Václav Syrový
Africké inspirace-Etnické masky

ve dnech státních svátku 5. 7. a 6.7. je muzeum
uzavřeno, jinak o prázdniny návštěvní doba
bez omezení

MÁSLO COUNTRY
SOBOTA 14. ČERVENCE 13 - 02 hodin

na návsi v Máslovicích

Hudba - country kapely
Tance - společné country tančení
Soutěže, hry a občerstvení country
Oblečení ve stylu country vítáno!

Vstupné: 50,- Kč, důchodci a studenti 30,- Kč,
děti 5-15 let 10,-Kč

(v oblečení country děti zdarma)
INFO: 603431 148.ou@maslovice.cz



Zpravodaj

LET o
města Veltrusy

PROGRAM SEZÓNY 9007
Středa 4.7.
od 21.45 hod.

ALPHA DOG USA 2000, TITULKY, OD 15 LET
Johnny Truelove je mladý drogový dealer. Život jde hladce až do chvíle, dokud není
Jaké schopný Johnnymu zaplatit za nemalou dávku...Hrají:
Sharon Stone, Bruče Wills, Ben Foster

Čtvrtek 5.7.
od 21.45 hod.

DOPISY Z IWO JIMV USA 2000, TITULKY, OD 12 LET
Před jedenasedesáti lety se na Iwo Jime utkaly americká a japonská armáda. O
několik desetiletí později bylo v lávové půdě ostrova objeveno několik stovek
dopisů... Hrají: Keň Watanabe, Kazunari NinomFya/ TsuyoshÍ Ihara, Ryo Kase

Pátek 6.7.
od 22,00 hod.

PRÁZDNINY PANA BEÁNA VB 2007, TITULKY
Neomezenou fantazii využr/á k co nejkomplikoyanejšim řešením nejjednodušších
problémů. Bát by se měli především Francouze do jejichž země se vydává na prázct-
niny... Hrají: Rowan Atkinson, Jean Rochefort; Karel Roden

Sobota 7.7. ROCKY BAIBOA USA 2000, TITULKY
Byl mužem bez budoucnosti Štěstí mu přihrálo možnost boxovat s šamponem
těžké váhy - Jeho šance na vitězstvi byla jedna ku milionu... Hraji: Sylvester Stallone

Středa 11.7.
od 21.45 hod,

MOST DO ZEMĚ TERABITHIA USA 2007
Jess a Leslie vytvoří Ímacfinární královsfr/í Terabithia, plné kouzelných bytostí, v
kterém se stanou králem a královnou. Hrají: Josh Hutcherson, Anna Sophia Robb

Čtvrtek 12.7. KRVAVÁ SKLIZEŇ USA 2007, TITULKY, OD 12 LET
Msbnářka Katheme Wnterová po tragické smrti svých rodičů ztratila svou víru a stala seOd 21.45hod. světovou expertkou na nábožehskefenomény a jejich vyvracení... Hrají: Hilar/Swank

Pátek 13.7. TAXI 4F 2007, TITULKY, OD 12 LET
Čtvrtá část slavné ságy Taxi napsané Lucem Bessonem. Všichni hlavní herd se vracíOd 22,00 hod. ke čtvrtému opusu- Hrají: Frederic Diefenthal, Bernard Farcv, Edouard Montoute

Sobota 14.7.
od 22.00 hod.

VRATNÉ LAHVE ČR 2007
Hrdinou Vratných lahví je bývalý učitel Josef Tkaloun/ který se nehodlá smířit s pozid
důchodce, travicihoAas na lavičce_vparku... Hraj?; Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová

Středa 18.7.
od 21.45 hod.

HORŠÍ UŽ TO NEBUDE USA 2000, TITULKY, OD 12 LET
"Toto Je příběh muže jménem Harold Crick... a jeho hodinek. Harold Crick je muž
nekonečných čísel, neustálých kalkulací a pozoruhodně mála slov. Ajeho hodinky
neřeknou o mnoho víc." Vypravěč. hrají: Will Ferrell, Dustin Hoffman, Quenn Latrfah
ne
ne

Čtvrtek 19.7.
od 21.45 hod.

VLAIKY NAŠICH OTCŮ USA 2006, TITULKY, OD 12 LET
Nejznámějších fotografie z dobývání Tichomoří - zmrazila v case petici mariňáků a
jednoho zdravotníka, vzt/čující americkou vlajku na hoře Suribači na Iwo Jíme.
Hraji: Jame Bell, Paul Walker, James E. Ash, Adam Beach

Pátek 20.7. ODSTŘELOVAC USA 2007, TITULKY, OD 15 LET
Hrdinou je elitní snajpr, který se ocitne v nezáviděníhodné situaci -je obvněn zod 22.00 hod, pokusu 6 atentát na amerického prezidenta... Hrají: Mark Wahlberg, Danny Glover

Sobota 21.7. 23 USA 2007, TITULKY, OD 12 LET
Walter Sparrow si díky své totální temné posedlosti číslem 23 udělá ze svého dosud
idylického života peklo a psychická muka... Hrají: Jhi Caney, Vrgria Madsen

Středa 25.7.
od 21,45 hod.

VDAS SE, A BAŠTA' USA 2007, TITULKY, OD 12 LET
Daphne Wilderová je matkou, jejíž láska nezná hranic. Vychovala tň dcery tak, aby
z nich byly ženy, které touží mít každá matka. Jediný problém je... že ony toho mají
plné zuby. Hrají: Dianě Keaton, Mandy Moore, Gabriel Macht, Tom Everett Scott

Čtvrtek 26.7. ROBINSONOVI USA 2007
Pňběh animovaného filmu se točí okolo Lewise -geniálního kluka se zálibou v šikovnýchOd 2145 hod. technických vychytávkách a touhou najít rodhu, kterou nikdy neměl možnost poznat.

Jednotné vstupné 70,- Kc«

MÉIU NOSIČŮ WHI^EWA.CENyysroWENO se romnircctntpfiphttu na fond ctiketnemit»ira«c.ro»UO)Um >;eumstmai'dktteki
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návmast: iu silnici • mCSWmix tom r pnjrde ri/inu dMtó 12< HEPIOHIVĚm POČASÍ. POaMWKOU JE liOSr atepBn 10 plalfcfck Oftítli
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Pátek 27.7.
od 21.45 hod. PUSINKY ČR 2007

Noční akce. Hlášky. Poslední prázdniny po maturitě.
Sobota 28.7.
od 21.45 hod.

BESTIAR ČR 2007, OD 15 LET
Novy film reísérky Ireny Pavláskove na motivy bestselleru Barbary Nesvadbové.Danica Jurcová, Karel Roden a Marek Vašut v hlavních rolích.

Středa 1.8. DIVOCÁCI USA 2007, TITULKY
Co kdybyste mohli podniknout výlet, který by změnil váš obyčejný život v divokéod 21.30 hod. a nespoutané dobrodružství? Hrají: fim Allen, John Travoltc^ Martin Lawrence

Čtvrtek 2.8. TERKEL MÁ PROBLÉM DÁNSKO 2004, oo 15 LET
Pozor - tento film není pro děti"! Bláznivá komedie o tajné lásce, "psychovrahovi",Od 21.30 hod. železných tyčích, kanapi a přátelství na zkoušku.

Pátek 3.8.
od 21.30 hod.

SPIDERMAN3usA2007,
Ve filmu se znovu sešli herci a filmaři z prvních dvou úspěšných dobrodružství

:mství/ pomsty, lásky a odpuštění. Hrají: Tobey Magufre, Krsten Dun;Dunst

Sobota 4.8.
od 21.30 hod.

KVASKAČR2007
První český film ze zákulsi muzikálu!!! S hudbou Daniela Landyl" Hraji: Filip lomsa,
Lucie Vondráčková, Daniel Landa, Jiň Kom, Roman Pomajbo

Středa 8.8. ZODIAC USA aooj.TiTULKy, OD ISLET
Film vychází ze skutečných událostí a vypráví o masovém vrahovir který po několikOd 21,30 hod. desetiletí děsil obyvatele Saň Francisca.'Hrajf: Jaké Gyltenhaal, Mark Ruffalo

Čtvrtek 9.8.
od 21.30 hod.

PIRÁTI I KARIBIKU - NA KONCI SVĚTA USA 2007, TITULKY';'Období pirátů se blíží ke svému konci, ale dosud nebyla vyřešena konečná
rozepře...

Pátek 10.8. JEDNOTKAPWUŠmflCHUHONASAZENÍuK2007,TTTUu<y,ODi5iŁT
Zapomeňte na všechny komedie z policejního prostředí, které jste doposud viděli!Od 21.30 hod. Hraji: Simon Pegg, Nick Frost, Jim B'roadbent, timothy Daton, Martin Freeman

Sobota 11.8.
od 21.30 hod.

TAJNOSTI ČR 2007, OD 12 LET
Julie má všechno. Úspěšného a pohledného manžela zdravou a chytrou deem,
práci překladatelky, oddaného milence a nový dum. Ale pod klidným povrchem seskrývá mnoho tajemství... Hrají: lva Bittová, Karel Roden

Středa 15.8.
od^1.15hod.

USA 2007, TITULKY
Novodobý mesiáš musí spasit lidstvo a především svou rodnu. Někdyto ale osud zařfcIÍ
tak, že si musíte vybrat Jedno, nebo dmhé... Hrají: Nrcolas Cage, Julianne MOGTC

HOSTEL II USA 2007, TITULKY
Tři mladé Američanky, které pod vedením známé z Evropy vydávají z Říma na
společný víkendový výlet do lázní s pnslibem odpočinku a zotavení. Najdou dívky
to, co hledají? Hraji: Lauren Gennan, Bijou Phillips, Roger Bart

Pátek 17.8.
od 21.15 hod.
Sobota 18.8.
od 21,15 hod.

DANNYHO PARŤÁCI 3 USA 2007, TITULKY, OD 12 LET
Kompletní parta se vrací! Pomsta je zábavná věc! Hrají: George CIooney, Brad Prtt,
Matt Daman, Ellen Barkin, AI Pacino, Beme Mac, CaseyAffleck
SKŘEK TŘETÍ USA 2007
Shrekovi by po odstraněni Kmotnčky víly a Krasoně žili šťastně ai do smrti. Protože jsou
protagonsty nejúspěšnějšího anmovaného filmu všech ctob/ nemajt na pohodu nárok.

Středa 22.8. VELKEJ BUÁK USA 2007, TITULKY, OD 12 LET
Příběh nové komedie Velkej biják pojednává o čtyřech ne až tak úplné malýchOd 21.00 hod. sirotcích... Hrají: Kal Penn, Jayma Mays^ Jennifer Coolidse, Adam Campbell

Čtvrtek 23.8.
od 21.00 hod.

HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD VB 2007
Pátý film o br/Iatém čaroději Harr/ Potterovi přináší mnohem temnější děj, než jak
tomu bylo u dílů předchozich... Hrají; Daniel Raddiffe, Rupert Grint, Emma Watson
SMRTONOSNÁ PAST 4.0 usA20o7,TrruLKY, OD IZLET
Amerika je pn oslavách Dne nezávislosti napadena rafinovaným ůtoaiíkem. Ten yyužfváOd 21.15 hod. nejmodernější technologje/ aby napáchal co nervětší škody. Netušíf že existuje John
McClane, který je v proklaté dobré formě... Hraji: Bruče Wilfe

Sobota 25.8. CESTA BOJOVNÍKA USA 2007, TITULKY
Vikingský chlapec Je po střetu svých bojovníků s Indiány ponechánOd 21.15 hod* původním obyvatelům kontinentu. Hrají: Jay Tavare, NathanJeIArcand •pospas

Středa 29.8. PŘEDTUCHA USA 2007, titulky, od 12 let
Má nádherný dům, milujia'ho manžela a iDzkosné cteerky. Jqí žwot je perfekbií dokudOd 21.00 hod. nedostanezpiavu,zejeji"muzzemrelpnautonehodě.Hraji:'SandraBultod<,ManMcMahon

CtyrtekBO.S.
od 21.00 hod. Klasický příběh Ošklivého káčátka od H.ChAndersena byl přetvořen do současnosti

Komediz s Bolkem Polívkou a Mariánem Labudou od tvůrců filmu Účastníci zájezduOd 21.00 hod. Hraji: Bolek Polívka, Marián Labud^ Vítězslav Holub, Jean Constanth
Sobota 1.9. EDITH PIAF F/VB/ČR 2007, titulky

Pňvřtejte nesmrtelnou osobnost... HRAJI: Marion Cotillard, Sylvě Testud, ClotíldeOd 21.00 hod. Courau, Gérard Depardieu, Jean-Paul Rouve/ Pascal Greggory, Maře Barbé
Pátek 7.9.
od 21.00 hod. SIMPSONOVI VE FILMU USA 2007
Sobota 8.9.
od 21.00 hod.

...A BUDE HOR ČR 2007
Generační film o hledání životních hodnot a jistot, o střetu s policií a měšťáky

l
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Resort
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• Řadové domy s pozemky
od 2,32 mil.

• 157 m2 užitné plochy, 6+1
• První etapa bude

dokončena 9/2007
• Hypotéka při nulové

akontaci je 10.665,-
• Patronem projektu je
trojnásobný jnistr světav desetiboji Tomáš Dvořák

• 2 kilometry od
Kralup nad Vltavou
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Zpravodaj

Křížovka
Správné znění tajenky z červnového vydání zní:„0patrnost nevylučuje osud". Dvě vstupen-

ky na městské koupaliště získává Helga Košťálová, Tylova 733, Kralupy nad Vltavou. K vyzved-
nutí budou na Městském úřadě v podatelně.

Znění tajenky z letního dvojčísla zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje nebo
přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz do
20. srpna 2007. (slosováno bylo 18 luštitelů)
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Pomůcka;
ANOPIE, DIA, DYNEI,!

RNS, ÚPÍ, l?,

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií

hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr do oddělení expedice a příjmu prádla
Jde o provoz pouze na ranní nebo na ranní a odpolední směnu.

//'
Nabízíme: zaškolení, odpovídající platové ohodnocení, příspěvek na stravné, firemní pracov-
ní oblečení, příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory, věrnostní bonusy a další výhody.
Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům a ochotu učit se novým
věcem. Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny NES s.r.o. (Lobeček 1161,
Kralupy nad Vltavou).

Informace na telefonu 315 724 221
^^^ ^í



Zpravodaj

Starostovi Kralup se hokejbalové finále líbilo
Petroniův pohár určený nej-

lepšímu z celků kralupských
hokejbalových soutěží byl mezi
mantinely Kolosea předávám již
podvanácté! Slavnostního aktu
se ujal starosta Kralup nad Vlta-
vou Petr Holeček, který sledoval
finálové utkání i jako divák:„Mys-
lei jsem, že ti, kteří nakonec skon-
čili druzí mají převahu a zdálo se
mi, že hrají i lépe", ocenil starosta
srdnatý výkon nelahozeveských
bojovníků. Při dekorování šampi-
onu však ocenil i umění mistrov-
ského týmu CSKA Lobeček, které
získalo Petroniův pohár již po
sedmé, počtvrté v řadě: „Má gra-
tulace patří samozřejmě vítězům,
protože si to zasloužili, za celou
ligu, kterou vyhráli. Finále bylo

výborné." Petr Holeček je aktivní
sportovec tělem i duší, což není
žádná zdvořilostní fráze. Vývoj
hokejbalových soutěží v Kralu-
pech sledoval nynější starosta
města nad Vltavou od jejích po-
čátků ve druhé polovině devade-
sátých let. V současné době patří
k politikům, kteří aktivně hledají
cesty k dalšímu rozvoji sportu,
kterému se v Kralupech dlouho-
době tak mimořádně daří:„Hlav-
ní gratulace patří všem týmům,
které v soutěži o Petroniův pohár
jsou a všem těm, kteří tady před-
vádějí dobrý sport. A to si myslím,
zeje základ všech soutěží!", sdělil
starosta do mikrofonu místní te-
levize a následně opustil areál
v sedle bicyklu.
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Starosta města Petr Holeček předal Petroniův pohár do rukou
kapitána C5KA LobečekJana Střesky. U dekorován i šampióna nemohli

chybět ani zakladatelé AHL Tomáš Hora (vpravo) a Jindřich Kohm.
www.kralupy.cz/hokejbal

Dostaveníčko kralupských skejťáků
Dvoudenní sportovní mítink

„Kralupy team contest" k porov-
nánísportovníchzkušenostítěch,
kdo si oblíbili závodění na in-line
bruslích, speciálně upravených
kolech a skateboardech, se konal
ve dnech 23. a 24. června. Akce
se konala v areálu u kralupské
sportovní basketbalové haly, kde
je několik let instalována velká
kovová rampa ve tvaru U pro
jízdu na „prkýnkách" s kolečky a
dalších několik „monster", v celé
škále tvarů, na kterých závodníci
dopadají po rozjezdu z menších
ocelových ramp různé šíře.

Hlavní organizátor, Kralupan
Miroslav Vyležík, očekával po-
měrně značnou účast, protože na
skate areálu v sousedství trati na

Děčín se pravidelně v průměru
schází kolem dvacítky zapále-
ných mladíků. Na tomto sporto-
visti se postupně předvede, jak
před mítinkem řekl, asi šedesátka
startujících. S možností trénovat
na něm, jsou celkem spokojeni,
ale chtělo by to prý určitě inovaci
- tedy nebourat to, co využívají,
ale areál ještě rozšířit, aby mohlo
najednou jezdit více kluků a ne-
překáželi si. l tady se musí dbát
o bezpečnost. To je ale na úvaze
zdejší radnice, ostatně starostu
města Petra Holečka pozvali na
zahájení soutěží.

„Když nás, tedy skalní příznivce
těchto tak trochu adrenalinových
sportů, přestane bavit jezdit stále
na stejných maketách, vydává-

me se do skate parků do Prahy
ve Strašnicích a na Štvanici. Co
se týká kvality provádění jed-
notlivých cviků, jsme na tom asi
všichni stejné. Dneska se mezi
nejlepší dostane ten, kdo bude
mít pevnější nervy. Možná pře-
kvapí i někdo z příchozích. l když
musím dodat, že jeden z nás,
Vojta Vodák, umí už obstojně ve-
lice náročný obrat front flip, sal-
to po předu ve velké „U" rampě.
Uvedený přemet je nebezpečný
v tom, že můžete mít při jeho
špatném provedení hned otřes
mozku a posunuté dva obratle,
jako já, který tu sedí s kaučuko-
vým límcem a může dělat ma-
ximálně pořadatele a klukům
pouštět tu nejsprávnější hudbu

*»
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k našemu ježdění. Na víkendo-
ve soutěži je zajímavé, že tu asi
bude vyrovnaná účast startují-
cích ve všech třech kategoriích
dle zaměření: kola, brusle a prk-
na," zakončil jeden z propagá-
torů skateboardu v Kralupech
M.Vyležík.
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Za prvenství ve Středočeském kraji v basketbalu v kategorii nejmlad-
ších hráček převzala kralupská děvčata vedená trenéry J U Dr. Ivanou
Šlehoferovou, Martinou Moravcovou a Ing. Antonínem Komárkem

medaile z rukou starosty Petra Holečka.

3. ročník soutěže
Miss Orient 2007

Tato soutěž si vzala za úkol
ukázat, že žena je krásná, aniž
by měla tzv. ideální míry, a že
ji krásnou činí charisma, osob-
nost, laskavost a úsměv na tvá-
ři. Ze semifinálového kola se do
celostátního finálového, které
proběhne 10. listopadu 2007,
probojovala i kralupská taneč-
nice Věra Lněníčková. Při semi-
finálovém klání ji diváci zvolili
za nejsympatičtější tanečnicí.
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CPP
VIENNA iNsuRAftee GROUP

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ
POJIŠŤOVNA, A. S.

Vás zve"dQ Sjednáváme pojištění pro
nově otevřené kanceláře OBČANY I PODNIKATELE

najdete nás na pěší zóně
v

MEGROVÉ úl. 196

pojištění domů,bytů,staveb
yištění vozidel,havarijní a

povine ručení
pojištetHjodpovědnostní

vedle restaurace „Na Františku" _ pojištění zhltni,

Po - Čt 13,30 - 17,00 _ SSln7?rdazoÍldové'atd'
- pojištění cestovní,Iécěb(ié

nebo nás kontaktujte telefonicky výlohy,zavazadla,
tel: 602264877 (pí.Slabihoudová) odpovednost,storno zájezdu,ai

KONTEJNERY^jx^o
NÁKLADNÍ DOPRAVA

Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3 ^V, ^

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný, tel. 602 310 670

Pronájem kontejnerů zdarma!!!

Firma Vladimír Klein
přijme do pracovního poměru
vyučeného elektrikáře s praxí.
Informace na tel. 603 466 839 . - MP 16
www.elektro-klein.cz

KLEIN
- elektroslužbyi

's"
^-^x^O 8%%

Vladimír KLEW
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty: ^r/i—
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN ^^jn ^
- elektroslužbyi
-MP16 1ysssGV ^^
www.elektro-klein.cz

-<^
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Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.

vedení daňové evidence
vedení účetnictví
vedení účetnictví neziskových organizací
vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání
převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů ^ •^ / ^,1^

Tel. 315 724620, Po-Pá 7-15hod. ^^

<^-

www.kerner-ucto.cz '0
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KOUPELNOVÉ & KUCHYŇSKÉ STUDIO
Od grafického návrhu po realizaci

l
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Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

.1
"Ł

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po zavřeno
Út,Čt 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So (sudé týdny) 9.00 - 11.30 hod

t

i- *̂-•
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.^ o/ /4JProdejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Shell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod J.</^^
Pa
So

7.30-16.00hod
8.00-11.30hod

www.rebys.cz
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Den dětí v DDM
Konec školního roku přinesl řadu akcí, kte-

re pořádal Dům dětí a mládeže Kralupy nad
Vltavou.

1. červen je Den dětí. Pro děti byla před do-
mém připravena velká skluzavka, květinová
dráha a koloběžky.

V keramické dílně si děti mohly vyzkoušet
práci s keramickou hlínou a malovat, na dvor-
ku lovily rybičky, házely kroužky na cíl, střílely
na kuželky, házely na panáka a na terč.

V šálku si vyzkoušely slalom na autíčkách.
V prvním patře byl dětem k dispozici stolní
fotbal a hokej, kulečník, ping pong a počí-
tácová učebna. Maminky s dětmi si hrály ve
Sluníčku.

Při odchodu děti dostaly drobné odměny,
balónky a zmrzlinu, kterou nám pro ně daro-
vala firma Nowaco.

Celé odpoledne se z Domu dětí a mládeže
ozýval radostný smích. A tak to má být. Dne
dětí se zúčastnilo celkem 532 dětí, mnohé
z nich s doprovodem rodičů nebo prarodičů.

Dny Kralup a DDM
Dům dětí a mládeže se také zapojil velkou

měrou do slavností Dny Kralup. Vjejich rámci
pořádal v pátek 8.6. společně se ZŠ Komen-
ského Zábavný den pro děti na městském
koupališti. Od 9 hodin děti plnily jednotlivé
úkoly celkem na dvanácti stanovištích. Kromě
úkolů pro jednotlivce se zde hrál beach volej-
bal a florball. Za celý den se zde vystřídalo
celkem 1620 dětí.

Následují den začínal v 9.00 hod na hřišti
Čechiejiž 7. ročník Turnaje století. Fotbal hrá-
lo celkem 10 družstev a i přes veliké horko,
podávali hráči skvělé výkony.

Slavnostní výkop provedla a ceny v závěru
předávala místostarostka Mgr. Šárka Drobná.

Ceny přišel předat také místostarosta Fran-
tišek Kyllar. Vítězství si v letošním ročníku
odneslo družstvo Geus, na druhém místě se
umístili externisté DDM. Tento zápas rozhod-
ly až penalty, takže byl napínavým do posled-
ní minuty. Na třetím místě se umístili nováčci

Dům dětí a mládeže
v turnaji -Tesco Postřižín.

Děkujeme za spolupráci a zapůjčení ozvu-
čeného auta programovému řediteli Rádia
Relax Milanu Hanušovi. Celým dnem prová-
zeli moderátoři Rádia Relax Luděk Šelepa a
Ondra Látal.

Také zde byl připraven program pro děti.
O ten se postaraly pracovnice DDM společně
s MS U Jeslí a MS Generála Klapálka. Odmě-
nou pro děti bylo skákání v nafukovacím hra-
du, balónky a sladkosti. Za nafouknutí balón-
ku děkujeme firmě K-Protos.

Turnajem den pro DDM ale ani zdaleka
nekončil. V 17.15 hod. začínala pod mos-
tem T.G.M. v Lebečku Akademie DDM. Děti
i dospělí ze zájmových útvarů tak měli opět
možnost představit se veřejnosti. Vystoupily
zde dívky z Taneční průpravy s choreogra-
fiemi Šneček a Cukrárna, Rytmika, Orientální
tanečnice, Aerobic, Kick-box, Sebeobrana a
Aikido. Všechna vystoupení sklidila u diváků
velký potlesk. Celkem zde vystoupilo 83 na-
šich účinkujících.

A další členy našeho zájmového útvaru
mohli obdivovat návštěvníci areálu Sokoliště,
kde po setmění předvedli žongléři svou oh-
nivou show.

Recitační soutěž
Město Kralupy nad Vltavou ve spolupráci

s Domem dětí a mládeže vyhlásil Recitační
soutěž na památku básníka Jaroslava Seiferta
v rámci 12. ročníku festivalu poezie a předne-
su„ Seifertovy Kralupy 2007".

Soutěž se konala ve středu 13.6. v Domě
dětí a mládeže. Zúčastnily se děti ze ZŠ okre-
su Mělníka mikroregionu Údolí Vltavy.

Děti soutěžily ve dvou kategoriiích:
1.1.-5. ročník a II. 6.-9. ročník
Soutěžící hodnotila porota v tomto slože-

ní: místostarostka města Mgr. Šárka Drobná,
Mgr. Dana Švarcová, Mgr. Iveta Bendíková a
Světlana Nováková

A zde jsou vítězové v jednotlivých katego-
riích:

l. kategorie:
1. Nikola Novotná ZŠ Generála Klapálka,

Kralupy n./Vlt.
2. Tereza Popova ZŠ Třebízského, Kralupy

n./Vlt.
3. Veronika Bohatová ZŠ Libčice
zvlášní cena: Sára Špitálská ZŠ Generála

Klapálka, Kralupy n./Vlt.

II.kategorie:
1. Jakub Tuček ZŠ Třebízského, Kralupy
2. Zuzana Harkabuzová ZŠ Obříství
2. Václav Dědič Gymnázium J. Palacha, Měl-

nik
3. Jarmila Jeřábkova ZŠ Generála Klapálka,

Kralupy n./Vlt.
3. Eva Flídrová DG a SOŠE Kralupy n./Vlt.
Vítězové a nejlepší recitátoři budou pozvá-

ni na 12. ročník soutěže: „Seifertovy Kralupy
2007", který se bude konat ve dnech 21. až 22.
září 2007.

*•

•:Vi:iyt^
Vítězil, kategorie Jakub Tuček

Poděkování
Na závěr bychom chtěli poděkovat zastu-

pitelům města Kralupy nad Vltavou za jejich
pomoc a spolupráci. Děkujeme také všem
vedoucím zájmových útvarů, kteří celý školní
rok odváděli poctivou a mnohdy náročnou
práci. Přejeme jim hezké prožití letních mě-
síců a těšíme se na další spolupráci v novém
školním roce.

Marie Blažková ředitelka DDM
Světlana Nováková zástupkyně ředitelky

l^ Ekologická komise Kralupy nad Vltavou
vyhlašuje prázdninovou F-^T'S^S^ žp^t^jl
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své práce můžete zasílat do 15. září na e-mail:

ekokomise@mestokralupy nebo přinést do Ekocentra
v obchodním domě Máj
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE v Kralupech n/Vlt, Smetanova 168, tel. 315 722 430
ZÁJMOVÉ ÚTVARY PRO ŠKOLNÍ ROK 2007/2008

(ÚDAJE BUDOU PRŮBĚŽNĚ DOPLŇOVÁNY; ZMĚNY VYHRAZENY)

zú
Šmudlal.
Šmudla II.
Výtvarně-keramický
Střípek l.-začátečníci
Střípek II. - mírně pokročilí
Střípek lil..-pokročilí
Střípek IV.- pokročilí
Krůček
Rytmika
Taneční průprava mini
Taneční skupina Naděje

Výtvarný
Ateliér
Keramika l.
Keramika II.
Keramika III.
Počítače s internetem A
Počítače s internetem B
Programování A
Programování B
Angličtina l.
Angličtina ll.-mírně pokročilí
Mladý zahradník
Šachy-začátečníci
Šachy-pokročilí
Aikido, sebeobrana
Florball l.
Florballll.
Florball III.
Dětský aerobic I.
Dětský aerobic II.
Stolní tenis l.
Stolnítenisll.
Míčové hry
Přírodovědný kroužek
Ekologický kroužek
Kulečník
Žongléři

Orientální tance
Kick box I.
Kick box II.
Relaxační cvičení

Kick box aerobic

Anglický jazyk-pokročilí
Anglický jazyk-začátečníci
Sobotní kurzy ang. jazyka

KLUBY
Klub Sluníčko

Barvička l,
Barvička II.
Cvičeníčko l.
Cvičeníčko II.

SPONTÁNNÍ ČINNOST
Volné počítače
Internet
Stolní tenis, kulečník, šipky
Stolní fotbal, stolní hokej
Stolní tenis

VEKOVÁSKUPINA
4-5 let
5-6 let
6-8 let
5-8 let
5-8 let
5-8 let
7-121et
3-4 roky
5-6 let
3-6 let
7-11 let

6-8 let
8-161et
9-121et
12-171et
9-121et
zš
zš
zš
zš
7-8 let
13-151et
zs
od 6 let
od 6 let
od 10 let
zš
zš
zš
7-101et
10-151et
zš
zš
10-151et
7-151et

od 10 let
od 12 let

7-11 let
od 15 let
dospělí
dospělí

dospělí

dospělí
dospělí
dospělí

JMÉNO VEDOUCÍHO
J. Merfaitová
J. Merfaitová
J. Merfaitová
G.Junášková
G.Junášková
G.Junášková
G.Junášková
B.Černá
B. Černá
V. Nováková
V. Nováková

G. Junášková
G.Junášková
Z. Davidová
Z. Davidová
Z. Davidová
M. Blažková
M. Blažková
ing. K. Janda
ing. K. Janda
Mg r. M. Tesařová
Mgr. M. Tesařová
M.Kovandová
J. Paluka
M. Hejzlar
p.Starý
J.Gelbič
J.Gelbič
J.Gelbič

J.Gelbič
J.Gelbič
J.Gelbič
Kloubec, Kotlin

ing.M.Antol,H.Chládek
M.TopinkaJJindřich

M.Pupíková
L. Suda
L. Suda
S. Nováková

D.Štika

Mgr.M. Tesařová
Mgr.M. Tesařová
M g r. M. Tesařová

od 1 měsíce do 6 let J. Merfaitová

2 - 3 roky
2 - 3 roky
1 - 3 roky
1 - 3 roky

po 13.30-14.30
po 13.30-14.30
po 15.00-18.00
po 15.00-18.00

G. Junášková
G. Junášková
S.Nováková
S. Nováková

út, st, pa 1-3.30-15.30
út, st, pa 13.30-15.30
ut14.00-16.DO
út 14.00-16.00

ČAS SCHŮZKY
po 14.00
po
út
út

14.45-
14.00-
15.00-
16.00-
14.00-
16.00-
15.00-
16.00-
15.30-
17.00-
16.30-
14.30-
16.00-
15.00-
16.30-
15.00-
15.00-
16.00-
16.00-
17.30-
14.00-
16.00-
15.30-
16.00-
16.00-

út,čt 16.30-
st 15.00-

16.00-
17.00-
17.00-
17.00-
16.00-
17.00-

út
st
st
st
st
čt
út
čt
po
PO
po
po
čt
po
PO
St
st
po
út
St
út
čt

st
St
PO
út
PO
po
po 15.00-

14.45
15.30
15.00
16.00
17.00
15.30
17.30
16.00
17.00
16.30
18.00
18.00
15.30
17.30
16.30
18.00
16.30
16.00
17.00
17.30
19.00
14.45
16.45
17.00
17.00
17.30
17.30
16.00
17.00
18.00
18.00
18.00
17.00
18.00
16.00

čt 17.00-18.00
út 19.00-20.00
čt 18.00-19.00
čt 15.00-16.00
po,čt 17.00-18.30
po,čt 19.00-20.30

CENA ZA SK. ROK
800,-
800,-

1.400,-
1.600,-
1.600,-
1.800,-
2.000,-

700,-
700,-
900,-

1.400,-

1.200,-
1.600,-
2.300,-
2.500,-
2.300,-
1.000,-
1.000,-
1.100,-
1.100,-
1.100,-
1.100,-
600,-
700,-
900,-
900,-

1.000,-
1.000,-
1.000,-
700,-
700,-
800,-
800,-
800,-

600,-
800,-

MÍSTO
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek
tělocvična V Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDIVI
DDM, ,—,
DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší

DDM
tělocvična v Zátiší

li
M
lî
a
li

B18
la

600,- šálek DDM
1.300,- tělocvična V Zátiší
1.600,- tělocvična V Zátiší

po 18.00-19.00 500,-/rok nebo DDM
perm.200,-/10 hod. nebo 30,-/hod. DDM

čt 20.00-21.00 500,-/rok nebo tělocvična V Zátiší
perm.200,-/1 Ohod.nebo30,-/hod.

Út 17.00-17.45 1.700,- DDM
út 18.00-18.45 1.700,- DDM
1x za 14. dní 3 hod. 2.500,',-

po-pá 9.00-12.00 20,-
po,út, st, čti 4.00-17.00 20,-
út 9.30-10.15 40,-
Út 10.15-11.00 40,-
čt 9.00- 9.45 30,-
čt 10.00-10.45 30,-

čti 3.30-14.30,17.00-18.00
čt 13.30-14.30,17.00-18.00
čt 14.00-17.00 pa 14.00-16.00
čt 14.00-17.00 pa 14.00-16.00

DDM
/

út,st, čt 16.00 - 22.00 (nahlásit předem v DDM)

DDM ~
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek

20,- Kč/hod. DDM
60,- Kč/hod. DDM
20,- Kč/hod/os. DDM
20,- Kč/hod/os. DDM
30,- Kč/hod/os. tělocv.
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L, fl.S», mezinárodní petrochemická firma sídlící
v Kralupech nad Vltavou přijme do programu JUNIOR absolventy

vysoké školy nebo vyšší odborné školy do oblasti:
- strojní - strojní údržba, příprava a realizace investic
- elektro - příprava a realizace investic, měření a regulace
- chemické - technologie org. látek, technologie výroby a zprac.
polymerů, chem. a energet. zpracování paliv, technická fyzikální
a analytická chemie, chemické inženýrství
- obchodní-nákup a prodej petrochemických surovin

absolventy střední školy do oblasti :
- chemické, strojní - operátor výroby
- elektro - měření a regulace

požadavek:
- vzdělání v příslušném směru
- znalost angličtiny
- uživatelská znalost práce na PC (MS Office)

vabsolventském programu JUNIOR nabízíme:
• Pracovní rotace

a) pracovní pobyt ve výrobních i nevýrobních útvarech podniku
b) účast na řešení projektů i v rámci mezinárodní spolupráce
c) samostatné plnění zadaných úkolů

• Rozšiřující vzdělávací program odborné přípravy
• Příjemné pracovní prostředí mezinárodní společnosti

s možností dalšího kariérního růstu

Kontakt:
Be. Irena Pešková, tel. 315 713 081
e-mail: lrena.Peskova@kaucuk.cz

<
'/0

^0
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<^-3/ ^,0

Stavební práce
Provedeme veškeré stavební práce - novostavby,
rekonstrukce, přístavby, opravy, fasády, interiéry

tel. 607 820 018
e-mail: chvojkapatrik@atlas.cz

^•^
^3xJ.5
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REKLAMY
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František VRBA
•Bczrucs 327

Kralupy - Mik.ovice
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama
ié pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařizení, automobilů,motocyklů, atd.. ^','^říft.. —
- nápisy a malby na fasády - ruční linkováni auto amoto/íeteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd..|

; nové služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz l/^&tfliyi štítíš! w&SlWdl! Ce,iíl&, 0. SviŮ&lw />&A^

PRONAJMU - LEVNÉ
DŮM V CENTRU KRALUP
1. patro Vinárna s ubytováním v podkroví
přízemí nebytový prostor 120 m2

- s hygienickým zázemím a kanceláří

MOŽNO PRONAJMOUT l JEDNOTLIVĚ
telefon 605 850 804

^-^-
^3/4'/í>

Přijmeme obsluhu do
Galerie s kavárnou v Kralupech

Nástup 18. července.
[Požadavky: spolehlivost, příjemné vystupování. Volejte 724 250 190

^^- ^3 y ^?,0

/ / //_
/•

TEXTILNÍ INTERIÉRY
GARNÝŽOVÉ SYSTÉMY
ŘÍMSKÉ ROLETKY
JAPONSKÉ STĚNY
INSTALACE

ŠITÍ ZÁCLON A ZÁVĚSŮ
PŘEHOZŮ
DALŠÍ BYTOVÉ DEKORACE
NÁVRH A REALIZACE

Lenka Procházková <^^y^/t?
tel. 603 589 608, e-mail: lenka-prochazkova@volny.cz

3T'

m *

a

InstalatérstvíLUKA
Výměny WC, umyvadel, van, baterií a ostat.,

zařizov. předmětů. ^^J, ~
Rozvody vody a odpadů, opravy starých rozvodů. 7'

tel. 774 257 096
^JxJ,/

Jazykové kurzy: školní rok 2007/2008

Antonín Otáhal - ENGLISH SERVICE
angličtina, němčina, francouzština

španělština, ruština

Tel: 315722428
Fax: 315724318
Mobil: 602564321

7'.J-<-
www.otahal.cz

info@otahal.cz
^/3/ ^i^

^

fíSPEKT}HM ;ffln

DANÉ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

přiJNe zkušenou účetní
pro kancSl^ř v Kralupech nad Vltavou
Požaduiem^VŠ nebo úplné SS ekonomického směru, praxe min 3 roky,
příjemné vystupioyání, práce s PC, ochotu učit se.

i; práci v rftl^dém a malém kolektivu, možnost osobního
a odborného růstu v p6(spektivnfm oboru, solidní jednání i odměna.
Nástup září-říjen 2007.Tel^15 721 436,777 266 248

Poskytujeme svým klientůřř^následujfcí služby:
- vedení daňové evidence, finah<ního a mzdového účetnictví
-zpracování všech typů daňových^iznání
- zpracování přehledů pro sociální a zíh^votní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naší kanceláři na
adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu^15 721 436 nebo
777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřeďnjctvím e-mailu
aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.

Mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

\

^

"?:ť

Výhodná investice
Pozemky k výstavbě - lehká výroba, sklado-

vací haly
Pozemky jsou situovány u silnice E 55, v katastru obce Veltrusy, 3,8
km od sjezdu D8 (exit Úžice), 2 km od Kralup nad Vltavou. Velikosti
pozemků jsou od 5.000 m2. Následně bude nově vybudována veške-
rá technická infrastruktura - plyn, el. rozvody, odpady, voda a příjez-
dová cesta k hranici jednotlivých pozemků.

Cena 412,- Kč/m2. ^"^ "
Informace na tel. 608 414688 nebo 731125456. -/í?^

8

^1

^Jx ^^r<í?
6w,

t6,-'/
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Sámfí

reslBBllřaiEe^-naBBanoBern naši res1S||p(]if'iEii1Be.^|EF"naBEBnout pnjemné prostředí ^vysoký
standapFd^užtíb z^cenu, hteráje přijatelná pro každého,

Restaurace v Podzámčí leží v těsné blízkosti zámku nelahozeves.
Mimo krásného výhledu na sídlo Lobkowiczů nabízí jídelníček šestá-
vény uznávaným šéfkuchařem Emilem Mochnij dohlížejícím osobné na
správnou přípravu pokrmů a poctivé porce, které zasytí i ty největší
jedlíky. Kromě velkého výběru hotových a minutkových jídel z české
i evropské klasiky nabízíme jídla pro vegetariány; všem mlsným
jazýčkům pak přijdou k chutí výborné zmrzlinové poháry a dezerty
Samotná restaurace má Kapacitu 50 míst, v letni sezóně je otevřena
zahrádka s 50ti místy.
K příjemnému posezeni podáváme vychlazené 10" i 12" pivo Budvar
(i nealKo!) a dále velKy vyber alKoholických a nealkoholických nápojů.
Připravujeme také rauty, podnikové akce a svatební hostiny.

Tešimp se na Vaší nyí§tp7 

si'

;-'NK-
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ADRESA: Školní 19, 277 51 nelahozeves, tel.:774 519 565, e-mail: pavel @gruppo.cz
doba: PO: zavřeno, UT - FA: 11- 25, SO: 10- 25, NE: l O - 22

Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po - Pás 8- 12, 13 - 17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

'V7
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Whirlpool .,,, zebrou ^^\
DomcTS.spOTňEBicT
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Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.390.. ^ ^
Lednice Whirlpool již od 5.990.. - ^/Q

^/3X ^/o
www.elektro-klimes.cz

\0\po'"r

PROTON

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku, (-j^;
autorský šperk, 0^°/^
opravy, úpravy, výkup zlata ^

Kralupy nad Vltavou lit - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

3^ 2^

IM REALITY
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495,608 414688, 731 125456

tí"•^ ^
9

s

NOVÁ VES
RD se zahradou, mož-
nost půdní vestavby.
Výhodná poloha od D8
a silnice Slaný-Mělník.
Cena 2.050 tis.Kč.

KRALUPY
Patrový 3+1, pozemek
370m2, nová el., lok. Pod
hájem, částečná rekon-
str. nutná Cena kjedná-
ní 1.900 tis. Kč

SAZENÁ
Přízemní 2+1, zaveden
plyn, sprchový kout,
dvorek, zahrádka.
Cena1.200tis.Ke.

^
li

ft» é*.»

NEUMĚŘICE
Stylová vila 4+1 po rekon-
str. na pozemku 832m2, ba-
zen. Další budovy (i s byty)
k reknstr. Cena za všechny
něm. na pozemku 9.000m2
7.500 tis. Kč. Lze prodat
i jednotlivě.
Vila4990tis.Ke

KRALUPY
Patrový řadový 2+1
v centru. Veškeré inž.
sítě. Zahrádka za do-
mém. Opravy nutné.
Cena1.670tis.Ke.
Lze financovat hypoté-
kou. Volný ihned.

KRALUPY
Nové RD se zahradou..
Kralupy/Vlt. - Mikovice,
lokalita Růžové údolí.
Cena domu na klíc od
2.355 tis.Kč.

^J^-
^^-
- ^so'-

-/0%

Byty: Dvougenerační4+1/L, 90m2, původnístav
Cena1.900tis.Ke
Byt 2+1 Kralupy /Vlt.-Lobecek. byt v PV
po část. rekonstr. 54m2.Volný od prosince 2007.
Cena1.550tis.Ke.
Byt 2+kk/L šidí. Hůrka, zařízený k pronájmu Stis./měsíčně.
Kauce 2 nájmy. Volný ihned! -//^/v -/^t

Pronájem neb. prostor: Objekt v obci Nelahozeves,300m2, sklad, výrobna,
Veškeré inz.site, 2 rampy. Cena kjednání 120,- Kč/m2
Objekt bývalého kravína v obci Dolany, užitná plocha
700m2. Cena kjednání 65,- Kč/m2.

a; AUTO KRALUPY a.s.
Váš autorizovaný dealer vozů Škoda

PŘIPRAVTE VOZ NA DOVOLENOU
S NOVOU LETNÍ AKCÍ

^%-ZA 99,- Kč
OD 18.6.-13.7.2007

Kontrola brzd, brzdové kapaliny, stavu pneu, atd.
Velké letní slevy na Škoda originální díly

0/
Auto Kralupy a.s. —
Růžové údolí 554

Kralupy nad Vltavou ^f3>'^ ^.0
Tel. 315 723 056, e-mail: autokralupy@seznam.cz

Výrobu a rozvoz hotových jídel nabízí
Firma kuchyň Velvary

V areálu firmy Metal Trade Comax 420
Od pondělí do pátku 3 hotová jídla a 1 polévka

Rozvoz jídel do Vaší firmy zdarma
Bližší in formace na tel. 315730135, 728 221 343

^^ 3,V ^^.
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II Soukromá irižérce

a Prodám rodinný dvoupodlažní
dům 5+1 v obci Velká Bučina,Vel-
vary. Celková plocha pozemku je
1030 m2, z toho zastavěná plocha
domu 120 m2, na pozemku je ga-
ráž, dílna, kolny, přístřešky. Kulti-
vovaná zahrada o výměře cca 600
m2. Elektřina 380 V, plynové ústř.
topení, septik, studna, (vodovod
v obci do dvou let), připojení na
Internet anténou-WIFI.
V ceně domu ponechám pěknou
kuchyňskou linku, a jiné vybave-
ní.
Cena:2 600 000 Kč, vč. právního
ošetření, tel.:+420 731 538623

a Prodám dům 4+1, velká garáž a
půdní prostor, zahrada 1 400 m2,
el. 220,380 V, septik, studna. Ven-
kovní vodovod + plyn na hranici
pozemku. Cena 1 600 000,- Kč.
tel. 724 941 005

a Prodám přívěsný vozík za auto po
technické kontrole.
tel. 721 861 500

a Prodám čalouněnou sedací
soupravu, zakoupena 09/05, sv.
zelená, rozkládací s úložným
prostorem + sedák s úložným
prostorem, PC 15 tis., nyní 10 tis.,
dohoda jistá.
tel. 605 533 581

Q Prodám pěknou chatu na Koko-
řínsku.
tel. 604 694 812

Q Prodám starší řadový rod. dům v
centru Kralup, voda plyn, velká
zahrada. Opravy nutné.
Cena: 1.600.000,-Kč
tel. 728 771 749

a Lékařka koupí byt nebo RD v Kra-
lupech nad Vltavou a okolí. RKne-
volat.
tel. 739 220 166

Q Koupím garáž v Lobečku u zimní-
ho stadionu. Platím hotově.
tel. 723 791 066

Q Pronajmu byt 1+1 na Hůrce, Kra-
lupy nad Vit.
tel. 724 228 552

Q Pronajmu garáž na Cukrovaru.
tel. 606 269 702

a Svobodný kluk 25/172 hledá pří-
telkyni, kamarádku se smyslem
pro humor, které už nebaví být
sama. Jsem nekuřák, sportovní
postavy. Věřím, že tě najdu.
tel. 731 058 314

Q Osamělá žena (65 let) s vlastním by-
tem hledá přítele i do nepohody.
tel. 777 173 346

Úvahy:
Nejmenovaná firma vážně uvažuje, že v našem městě zřídí sklad
chloru v areálu bývalých Barev a laků.

ZOČSOP Kralupy n. Vit.

to j (g íF(H)í
chceš změnu ?

ww.s21.cz
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první věžák za'teqstem v lebečku

Tylbv^735
Kralupy nad Vlta^

e^
po-pá 9:00 -17:00

[i^^.^j^^j^yjjy
Studio21

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru jo? ^—
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037 _

^/3X^
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

/i\ Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

Jednatelství Kralupy n/Vlt, Nerudova 686
278 Ol Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 729 520

modrá linka: 844 125 124

NOVINKY PRO KLIENTY

>
>
>

ou

Plavání zdarma - Kralupy nA^lt, Aquapark Kladno, Slaný
Příspěvek na očkování proti klíšťové encefalitidě, chřipce
Prevence vzniku nádorových onemocnění - ženy a dívky
(příspěvek až 600,-Kč na vitamíny, potravinové doplňky
a antikoncepční přípravky)

> Příspěvek na ozdravné pobyty pořádané MS, SŠ, ZŠ, SOU
^ Stomatologická prevence - pro děti balíček produktů Walmark
^ Program pro gravidní ženy - DVD + příspěvek na vit. přípravek
> Příspěvek na masáže pro klienty až 600,-Kc (25 - 65 let)
> Pro nového klienta poukázka 300,- Kč do lékárny
^ Dárek pro přeregistrovaného novomanžela nebo tatínka
^ Programy Zdravý podnik, Zdravá škola. Zdravý sportovní klub
> Slevy ve vybraných zařízeních na nákup a služby
^ Akce klient přivede klienta - stávající klient získá za každého

nového klienta poukázku v hodnotě 300,-Kč
^ Příspěvek 2000,-Kč na očkování proti rakovině děložního čípku

- dívky ve veku 12 -15 let
www.zpma.cz /^il O .., /^ ft info(%zpma.cz ^/'•? •7

'II<T /.^^-

Od října pronajmu nebytové prostory 45 m2
s vlastním sociálním zařízením
(bývalá pedikúra a kosmetika).

^3-~tr)-^'
Tel. 737 132 175, 315 741 094 ^ 3 / c^/

ICínvt^jnery - Kyllar
odvoz odpadu, SLrti,~dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCAN IA až 16~
Telefon,fax,

3ZT^no5k3 KONTAKTUJTE NÁS
Telefon:
33 457 620

603 5t

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

anaaiR5::":':::'':~':
Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 2800 kusů. Povoleno pod ř.j. MK ČR E 10704.
Adresa redakce; Redakce Kralupského zpravodaje, Métí Kralupy, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční' rada; Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků. SCi
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 3. července 2007. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.
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Jazyková škola EASY ENGLISH®
pořádá

v centru Kralup od října 2007 do června 2008
jazykové kurzy s plně kvalifikovanými českými i zahraničními lektory
a malými skupinkami pro každý stupeň pokročilosti

a odpolední/večerní kurzy an9ličtiny
Ix týdně 120 minut (lze i 2x týdně)

a víkendové kurzy angličtiny
jeden víkend měsíčně (sobota celý den, neděle dopoledne)

a dále také nabízíme :

a internetový kurz an9ličtiny s individuálním tempem učení
- vhodný i jako doplněk klasického kurzu

a pobytové kurzy v ČR - letní a zimní jazyková dovolená

a kurzy v zahraničí (kdykoli a kdekoli)

Kontakt a bližší informace :

EASY ENGLISHB'-jazyková škola, tel. 315 727 581, tel./fax 315 721 581,
e-mail: jazykova.skola@easyenglish.cz, www.easyenqlish.cz
Adresa kanceláře: Lutovítova 810, Kralupy n. Vit.
Adresa učeben: Nerudova úl. (budova Telefónica 02 - vedle pošty)
Přihlášku lze vyplnit on-line na našich webových stránkách, případně si lze
vyžádat zaslání přihlášky klasickou či elektronickou poštou.
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Čechova 482 (proti hasičům), tel.: 315 727 122,315 722 295, 603 290 859
e-mail: rpress.kralupy@tiscali.cz, www.rpressrak.cz
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